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ОТ РЕДАКТОРА

„След като всички се обединиха срещу 
мен, това означава, че Прокуратурата си 
върши работата в интерес на народа и за-
кона", каза героично все още главният про-
курор Иван Гешев в медийно изявление, 
с което би могъл да кандидатства актьор-
ско майсторство в НАТФИЗ. Гешев визира 
ГЕРБ, които чрез кандидата си за премиер 
Мария Габриел заявиха, че махането му е 
техен приоритет номер 1, ако съставят ка-
бинет. Веднага получиха подкрепа от ДПС. 
А на следващия ден шестима членове от 
прокурорската комисия на Висшия съде-
бен съвет също поискаха оставката на Ге-
шев. Четирима от шестимата са от парла-
ментарната квота на ВСС, т.е. назначени 
са от партиите в минали парламенти. ВСС 
всъщност в момента работи при изтекъл 
мандат. 

ГЕРБ, ДПС, ВСС в унисон искат оставка-
та на Гешев. Като по команда. Прилича на 
блицкриг. Само че не защото Гешев и не-
говата прокуратура ги е подгонила и „си 
върши работата в интерес на народа и за-
кона". Просто той е един от тях и вече не им 
е нужен. Мафията си къса опашката. Гешев 
е тяхното жертвоприношение,  с което се 
опитват да си запазят властта, икономиче-
ските интереси и свободата. Действията на 
главния прокурор са предупреждение към 
тях, че също може да бъде опасен. 

Още преди изборите по Жълтите павета 
в София се говореше, че Бойко Борисов е 
готов да жертва Гешев в името на собстве-
ното си оцеляване. От „Продължаваме про-
мяната“ говореха полуоткрито, че вече не 
искат да арестуват бившия премиер и са 
готови да пазят депутатския му имунитет, 
ако им даде скалпа на Гешев. Осигурена 
беше и външна подкрепа за този план, но 
той се пообърка с победата на ГЕРБ с про-
цент и нещо на 2 април.

Бомбата до автомобила на Гешев също 
усложни ситуацията. Случката изглежда 
все повече като активно мероприятие, но 
не е ясно чия е инсценировката. А главни-

ят прокурор замина за Вашингтон - един-
ственото място, където тайните имат реал-
на цена. А след като кацна на родна земя, 
Гешев демонстративно скъса оставката си 
и обяви война на всички, включително и 
на заместника си – Борислав Сарафов. Той 
пък подаде сигнал срещу шефа си за три 
престъпления. Така ситуацията най-добре 
беше обобщена от заглавие в „Сега“ – "Зам. 
главният прокурор дава главния прокурор 
на прокурор". Така като заменим всъщност 
имената в тази драма с обвинения и запла-
хи се получава, че бивш и дългогодишен 
министър-председател, главен прокурор, 
заместник главен прокурор и шеф на след-
ствието, заместник на следствието и други 
прокурори, депутати, министри участват 
в една мафиотска схема. Все някой в нея 
казва истината или част от нея. Заплахи, 
записи, бомби…Октоподът, който с пипала-
та си е превзел всяко звено на българската 
държава се разкри от думите на участва-
щите. Не, мафията не си има държава, дър-
жавата е мафията.

Не че не сме знаели какво точно се случ-
ва. Но да го чуеш от устите на тези хора, 
да видиш как се прегрупират по интереси 
в опит за оцеляване, би трябвало да е шок 
за едно нормално общество. В българското 
обаче то потвърждава това, в което отдав-
на всички вярваме. Не предизвиква вълна 
от протести, ако изборите са утре, те няма 
да произведат много различен резултат от 
последните 5 пъти. Октоподът е завладял 
държавата и с грозните си пипала е пре-
гърнал хората, които трябва да коват, из-
пълняват и следят за прилагането на зако-
ните. В целия този мерзък сюжет липсва 
само българският Корадо Катани (за по-
младите – героичният комисар от италиан-
ския сериал „Октопод“, който някак си се 
справя с мафията).

Ясен 
yasen@bgvoice.com

Октоподът се 
показа. Но нямаме 
Корадо Катани
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След цяла седмица мълчание, атакуван от 
своите най-верни и послушни поддръжници и 
загубил политическото благоволение на кре-
пящите го досега ГЕРБ и ДПС, главният про-
курор Иван Гешев даде пространно и емо-
ционално изявление пред медиите. И успя да 
се изкара едновременно мъченик в името на 
върховенството на закона и правото и жертва 
на мръсен заговор, в който основни роли иг-
раят заместникът му Борислав Сарафов и ли-
дерът на ГЕРБ Бойко Борисов.

И двамата за Гешев вече са „лицето Бой-
ко Методиев Борисов“ и „лицето Борислав 
„Боби“ Сарафов“. За Гешев Борисов стои зад 
опита за неговото отстраняване, а Сарафов е 
„предател на българския народ“. В Народното 
събрание пък е „целият политически боклук, 
който трябва да бъде изметен“, а „политиче-
ската мафия, олигарсите и всички, които ис-
кат да крадат, са се обединили“.

Това е третото искане за предсрочно от-
страняване на Иван Гешев за трите години от 
началото на мандата му. Предходните два оп-
ита завършиха без успех. Мандатът на глав-
ния прокурор е 7 години. Иван Гешев встъпи 
в длъжност в края на 2019. Ако изкара целия 
си мандат, той ще остане главен прокурор до 
края на 2026 година. 

Свалянето на Гешев –
от същите задкулисни
ментори, които го
монтираха
Това, което трима министри на правосъдие-

то за три години не можаха да направят – от-
страняването на Гешев, беше прокарано бук-
вално за три дни от кукловодите, които го 
монтираха преди години на тази длъжност, 
коментира адвокат Михаил Екимджиев. 

По думите му изненадващото съгласие 
между ГЕРБ и ДПС може да окаже добра по-
литическа стратегия. 

„Има принцип в политическия PR, според 
който, ако не можеш да се противопоставиш 
на нещо, най-добре е да го представиш на 
публиката като свое решение и своя иници-
атива. Точно това направиха представителите 
на ДПС и ГЕРБ в парламента.

А още на 9 май, когато за първи път Бо-
рислав Сарафов се озъби на Гешев, стана 
ясно, че де факто имаме нов главен проку-
рор и това е именно Сарафов. На пръв по-
глед случващото се би трябвало да ни радва, 

ако не си припомним, че същите задкулисни 
ментори, които поставиха и Сотир Цацаров, 
и Гешев на най-овластеното място в Бълга-
рия, закачиха до тях като първа резерва точ-
но Борислав Сарафов. А до момента Сарафов 
безпрекословно подкрепяше и най-идиот-
ските инициативи на Гешев. Даже изявлени-
ята му от последните дни много приличат на 
тези, които бяха пускани преди това от Ге-
шев, заради което предполагам, че са с един 
и същ автор.

Всички видяхме видимото удоволствие 

и ентусиазъм, с което Сарафов се опитваше 
да излъже всички нас в първите часове след 
мнимия атентат срещу Гешев, че на мястото 
има зловещ кратер, че взривът е бил изклю-
чително силен, че е действано изключително 
професионално и т.н.

Затова не можем толкова бързо да му по-
вярваме, че едва ли не с неохота или както 
той казва – за честта на пагона, е защитавал 
началника си. Припомням, че Сарафов, как-
то и всеки магистрат, е полагал клетва, че ще 
брани честта на Конституцията и закона, а не 

честта на пагона, което в случая звучи като 
някаква мафиотска омерта.

Всичко това ме кара да мисля, че за поре-
ден път пред нас се разиграва политически 
театър, чиято идея е след отстраняването на 
Гешев Сарафов да бъде назначен за изпъл-
няващ длъжността главен прокурор“, казва 
юристът пред „Капитал“.

Ходовете на Висшия
съдебен съвет
Този състав на съвета, който вече почти с 

БЪЛГАРИЯ

МАРТИН СТОЯНОВ
martin@bgvoice.com

Правосъдие

Случаят с  Иван Гешев взриви политическата обстановка в България

„Добрите“, „лошите“ 
и главният прокурор

Иван Гешев демонстративно 
скъса оставката си

Сн.: БГНЕС

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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година превишава петгодишния си мандат, 
заради липсата на правителство и на полити-
чески консенсус, беше избран през 2017 го-
дина, а парламентарната квота, която се със-
тои от 11 членове – попълнена с гласовете 
на ГЕРБ, БСП, ДПС и „Обединени патриоти“ и 
с номинирани от тези партии кандидати. Из-
браните от парламента, заедно с членове на 
прокурорската колегия, която досега следва 
волята на своя началник, формираха стабил-
ното мнозинство от 17 плюс гласове в под-
крепа на главния прокурор.

За да бъде освободен главният прокурор, 
трябва да има мнозинство от 17 гласа „за“ от 
25-те членове на Съдебния съвет. Процеду-
рата е огледална на тази за назначаването на 
главен прокурор и тече пред Висшия съде-
бен съвет. В момента съставът на съвета е с 
трима души по-малко – Боряна Димитрова и 
Красимир Шекерджиев от Съдийската коле-
гия подадоха оставки и местата им все още 
са незаети, а Пламена Цветанова от Проку-
рорската колегия стана зам. главен проку-
рор. Нещо повече – мандатът на ВСС изтече 
миналата година, макар че със свое решение 
Конституционният съд допусна той да про-
дължи работа до избора на нови членове. 

Професионалната квота вече е избрана, но е 
нужно правителство и 2/3 мнозинство за из-
лъчване на парламентарната квота в кадро-
вия орган.

До момента различни гласувания във ВСС, 
включително и за отстраняването на Гешев 
първо през 2021 г., а след това и през 2022 
г. по две различни искания на двама мини-
стри на правосъдието – Янаки Стоилов и На-
дежда Йорданова, показаха съотношението 
на силите във ВСС и подкрепата на мнозин-
ството за главния прокурор, което към онзи 
момент трудно можеше да бъде разклатено. 
Точно със 17 гласа „за“ Гешев беше назначен 
на поста през 2019 г.

Обсъжданията за отстраняване на глав-
ния прокурор текат спорадично от юли 2021 
г., когато проф. Янаки Стоилов внесе пред-
ложение за започване на процедура. Тогава 
обаче ВСС изобщо отказа да се произнесе по 
същество. Стоилов оспори решението и ка-
зусът стигна до Конституционния съд, който 
задължи Съвета да обсъди по същество ос-
нованията, посочени от министъра.

„Липсва единен критерий за разследва-
не на лица, които заемат висши държавни 
длъжности, нека не изпреварваме събития-

та“, мотивира се тогава 
Янаки Стоилов.

Въпреки стоте стра-
ници доклад за дейст-
вия, накърняващи 
престижа на съдебната 
власт, Иван Гешев ос-
тана на поста си. При-
чината – ВСС не намери 
достатъчно основания 
за отстраняването му. 
От Прокуратурата оп-
ределиха искането 
като политически PR 
ход.

Точно преди година, 
през май, след прос-
транно обсъждане на 
процедури и законо-
дателни възможнос-
ти, ВСС отхвърли и ис-
кането и на Надежда 
Йорданова 

  за предсрочно
  отстраняване
  на Гешев

„Честит мандат, по-
желавам ви здраве, ус-
пех и съвместна работа 
със съдебната власт”. 
Така Гешев посрещ-
на бившия правосъден 
министър Надежда 
Йорданова, когато тя 
пое поста.

„Аз се надявам да 
имаме възможност да 

обсъдим въпросите с вашата оставка“, отгово-
ри му Йорданова.

„Вероятно ще се сложи някой послушен и 
съдебната власт ще изпълнява поръчки, как-

то може би поръчки изпълняват някои струк-
тури като Министерството на вътрешните ра-
боти – примерно”, заяви тогава Иван Гешев.

„Настояването за спазването на законите, 
за вършенето на работата на главния проку-
рор честно, почтено, законосъобразно. Не е 
овладяване на прокуратурата. Това е правова 
държава”, заяви Надежда Йорданова.

7 юли 2022 г. след 13 часа дебати и сре-
днощно гласуване ВСС реши: Иван Гешев ос-
тава главен прокурор.

Каква е процедурата за
отстраняване на главния
прокурор? 
За да започне нова такава процедура, то 

тя трябва да бъде инициирана от поне трима 
членове на Прокурорската колегия във ВСС, 
които да направят мотивирано искане до пле-
нума на органа. Правомощие да поиска от-
криване на такава процедура има и министъ-
рът на правосъдието, който може да го внесе 
също мотивирано пред пленума на ВСС.

Ако предложението за отстраняване съ-
бере нужното мнозинство, Висшият съде-
бен съвет изпраща до държавния глава ре-
шението си и резултата от гласуването под 
формата на предложение за отстраняване на 
главния прокурор. Ако процедурата стигне 
до Президентството, държавният глава има 
право да откаже да подпише оставката на 
главния прокурор. В този случай процеду-
рата се връща отново във ВСС за прегласу-
ване. Президентът има право на отказ само 
веднъж. Ако реши да подпише оставката на 
главния прокурор, държавният глава издава 
указ за освобождаването, който се обнарод-
ва в Държавен вестник.

В българската история и друг път са внася-
ни искания за отстраняване на главен проку-
рор, но до момента нито един не е бил отстра-
няван в такава процедура.

БЪЛГАРИЯ

Конституционният съдия и 
бивш служебен правосъден 
министър Янаки Стоилов

Сн.: БГНЕС

Главният прокурор Иван Гешев и 
бившият правосъден министър 
Надежда Йорданова

Сн.: БГНЕС

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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„Преби ме, защото не готвя като майка му. 
Няколко пъти ми направи забележка, че хра-
ната, която приготвям, му е безсолна или пре-
калено солена. След това се оказах с тава 
вряла мусака на главата си, ритана почти до 
смърт“. Това се вижда в показанията на млада 
жена, живееща в София област. Тя е една от 
трите хиляди жени, които са поискали помощ 

от съда за последните няколко години. В Бъл-
гария тези дела се следят от Висшия съдебен 
съвет. Повечето от тях, които са по Закона за 
защита от домашно насилие и се разглеждат 
в районните съдилища, до момента са при-
ключили на едва първа инстанция. 

В тях жени настояват за помощ и закри-
ла. Такава обаче рядко има. В повечето слу-
чаи те приключват с ограничителна заповед, 
която рядко се спазва. Така само от началото 
на тази година в България са убити 12 жени. 
Всичките от законните си половинки или от 
приятелите си, с които живеят на семейни 
начала. Последният случай е на Анита, коя-
то въпреки ограничителната заповед, беше 
пребита до смърт от мъжа си Димитър Дими-
тров-Миньорецо. Той твърди, че и преди това 
я е удрял и много съжалявал. Не можел да по-
вярва обаче, че 

за „два шамара“ тя си
извадила ограничителна
заповед
и това го побърквало.
В делата имената на жертвите, които не са 

публични, се виждат и още по-страшни слу-
чаи.

Жена от област Сливен обяснява, че е била 
системно изнасилвана от мъжа си.

„Той не смяташе за нередно да се гаври с 

мен, след като съм му законна съпруга. Иска-
ше секс от мен по всяко време на денонощи-
ето. Най-страшното беше, когато се прибира-
ше пиян нощно време. Тогава ме пребиваше, а 
след това изнасилваше. С това не приключва-
ше всичко. За да не ме слуша как стена, ме за-
ключваше гола на терасата. Така можеше да 
се наспи спокойно за работа. Когато сутрин-
та го питах защо го е направил, той ми отго-
варяше: 

„За да си знаеш мястото“.
Друг случай пък завършва с фатален край. 

Делото е заведено в област Стара Загора. 
Жена се оплаквала от постоянен психически 
и физически тормоз. Подавала жалби в по-
лицията, които реагирали първите няколко 
пъти. След това сигналите й не били приема-
ни, твърди тя в първата си жалба до съда.

Жената се сдобива с ограничителна запо-
вед и дори получава закрила, след като по 
време на делото дори се появява с обръсна-
та от съпруга си глава. Тя е настанена в защи-
тен дом в околностите на софийския квартал 
„Банкя“, където се очаква, че съпругът й няма 
да я открие. Той обаче успява да научи адре-
са. След около две години жената е открита 
мъртва. Брутално пребита от вече бившия си 
съпруг.

12 жени са загубили живота си след до-
машно насилие от началото на годината – 
само за четири месеца. А 2,700 са потърсили 
помощ от Асоциация „Анимус“.

По данни на МВР, жертвите на домашно 
насилие в България през първите 5 месеца 
на 2022 г. са 4 пъти повече, отколкото по-
лицията е регистрирала за цялата 2021 г. 
Данните са за последния отчетен период 
на силовото ведомство.

Жертвите на домашно насилие от нача-
лото на годината до май месец са 1,738. 
Сред тях преобладават жените – 1,194, а 

децата са 409. В полицейската статистика 
за цялата минала година са отчетени едва 
439 престъпления в условията на домашно 
насилие, а през 2020 г. те са 606.

Според неофициалните данни през 2021 
г. в България най-малко 22 жени са убити 
от мъже и почти във всички случаи запо-
дозрени за убийството са техни партньори, 
съпрузи, синове.

МВР: Регистрираме четири МВР: Регистрираме четири 
пъти повече случаипъти повече случаи

„Преби ме, защото не готвя като 
майка му“: Над 3,000 българки 
молят съда за помощ
Мъж убива жена си, 
защото си позволила 
да излезе навън, друг 
я изнасилвал, за да „си 
знае мястото“

1601916

Putting you 
first made  
us #1.

Making you our #1 priority is what’s made State Farm® 
#1* in auto insurance. I’m here to listen to your needs 
and to help life go right.  
CALL ME TODAY.

State Farm Mutual Automobile Insurance Company
State Farm Indemnity Company

Bloomington, IL

State Farm County Mutual Insurance Company of Texas
Dallas, TX

* Based on written premium as reported by SNL Financial 2014.

Sasha Ivanov, Agent
153 W Northwest Highway
Palatine, IL  60067
Bus: 847-358-2690
www.sashaivanovinsurance.com
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БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Домашно насилие

http://www.sashaivanovinsurance.com
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„Няколко пъти директни заплахи, че ще ми 
размаже главата, 

че ще ме нареже
на парчета“. 
Заплахите тази жена получава от мъжа си, 

дори след ограничителната заповед и извеж-
дането от дома им.

Срещу насилника има 3 досъдебни произ-
водства – за нарушаване на ограничителната 
заповед, за преследване на нея и близките й и 
за заплаха за убийство.

Юристи съветват жертвите да сигнализи-
рат на тел. 112 за всяко нарушение на запо-
ведта за незабавна защита. И алармират, че 
са нужни спешни промени в закона. 

„Т. нар. насилие в интимна връзка, то трети-
ра само тези, които живеят на семейни начала 
или са в съпружески отношения или живеят в 
общо домакинство. Ако са интимни партньо-
ри, не споделят общо домакинство, на прак-

тика законът не може да ги защити“, обяснява 
пред bTV Гергана Куцева от Българския фонд 
за жените.

Такъв е и случаят на Кристина, убита преди 
месец. Тя беше разстреляна от приятеля си, 

след като не искала да се
върне при него.
Преди два месеца Бюрото за правна помощ, 

МВР и Министерството на правосъдието под-
писаха меморандум в защита на жертвите от 
домашно насилие. Според него полицията 
трябва да информира и да съдейства на всяка 
пострадалата жена как да ползва безплатна 
правна помощ.

Във всеки установен случай на лице, по-
страдало от домашно насилие, органите на 
МВР да го информират за възможността да 
ползва безплатна правна помощ и да му съ-
действат за свързване с адвокатския съвет в 
съответното населено място.

Официална статистика за тези убийства 
обаче липсва. Заради бездействието си в 
борбата срещу домашното насилие Бъл-
гария е осъждана няколко пъти от Евро-
пейския съд по правата на човека (ЕСПЧ) в 
Страсбург. Алиансът за защита от насилие, 
основано на пола, като най-голяма мре-
жа от 10 организации, и Асоциация „Де-
метра“, работеща за защита на жертвите 
от насилие в България, активно се застъп-
ват за по-добра защита от насилие. Данни-
те на организациите от Алианса от всички 

градове София, Варна, Бургас, Ловеч, Русе, 
Силистра, Търговище, Хасково, Димитров-
град, Перник и Дупница за 2022 г. сочат: 
над 1,600 пострадали от насилие – жени, 
деца и мъже, са потърсили помощ, 122 из-
вършители на насилие са били включени в 
програми за работа (индивидуални и гру-
пови), над 180 молби за заповеди за защи-
та са били придвижени, изготвени са 126 
съдебни доклада. По-малко от 40% от же-
ните, преживели насилие, търсят помощ от 
всякакъв вид.

„Не можем повече да си позволим да 
броим и отчитаме жертвите на домашно-
то насилие. Това е сложен проблем и се 
корени дълбоко в общото присъствие на 
насилие в нашето общество, в нашите до-
мове. И изисква реакция, така че държав-
ните органи да се координират и работят 
заедно“.

С тези думи министърът на правосъдие-
то Крум Зарков откри Националната кон-
ференция на тема „Ролята на правната 
помощ в случаите на домашно насилие и 
насилие, основано на пола“ в гр. Пловдив, 
организирана от Националното бюро за 
правна помощ (НБПП).

Участие в събитието взеха вицепреми-
ерът и вътрешен министър Иван Демер-
джиев,  председателят на ВАдС Ивайло 
Дерменджиев, заместник-омбудсманът 
Елена Чернева, зам.-кметът на Пловдив 
Георги Титюков, зам.-областният управи-
тел на Пловдив Даниела Николова, пред-
седателите на Административен съд–
Пловдив Марияна Шотева, и на Районен 
съд–Пловдив Иван Калибацев, зам.-ок-
ръжният прокурор на Пловдив Анна Вико-
ва, зам.-районният прокурор на Пловдив 
Румяна Зайкова, адвокати, магистрати и 
ромски медиатори. 

Министър Зарков изрази благодарност-
та си към всички ангажирани в превенци-

ята и оказване на помощ на пострадалите 
от домашно насилие. 

„Служителите на МВР са на първа ли-
ния, когато се стигне до акта на насилие. 
Те първи получават информация и се 
сблъскват с един от основните проблеми 
– затруднението на жертвата да споде-
ли и да потърси подкрепа“, каза Зарков. 
По думите му често жертвите се сблъск-
ва със сложни административни проце-
дури. „Тук е мястото на правната помощ, 
чиято роля с помощта на адвокатурата и 
държавата е да подпомага най-уязвимите 
да получат адекватната правна помощ“, 
каза Зарков и допълни, че в новия мандат 
на БНПП е приоритет именно работата по 
оказване на правна помощ в случаите на 
домашно насилие. 

Той подчерта, че е изключително важно 
да бъдат приети измененията и допълне-
нията на Закона за защита от домашно на-
силие, чиято сърцевина е въвеждането на 
координация на най-високо ниво между 
институциите по тази полкова болезне-
на тема. По думите на правосъдния ми-
нистър информираността на обществото 
също е от изключително значение. Необ-
ходимо е създаване и популяризиране на 
центрове в страната, с адрес, имейл, теле-
фонен номер, където жертвите да могат 
да търсят подкрепа.

Официална статистика Официална статистика 
продължава да липсвапродължава да липсва

Правосъдното Правосъдното 
министерство: Не можем министерство: Не можем 
вече да броим жертвитевече да броим жертвите
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Тази неделя е най-
голямото и най-бъл-
гарското събитие 
в Чикаго – втори-
ят Парад на Бъл-
гария, посветен 
на 24 май – Деня 
на българска-
та писменост и 
култура. Всич-
ки български учи-
лища, детски гра-
дини, фолклорни и 
културни организа-
ции ще вземат участие в 
парада и програмата след 
това в безпрецедентен акт на 
обединение на нашата общност. 

„След успешния първи парад на България 
по случай 24 май миналата година, сега съ-
битието се разраства, като към момента учас-
тие са потвърдили абсолютно всички българ-
ски неделни училища, културни центрове и 
ансамбли в Чикаго. Българският парад в Чи-
каго се превръща в ярък символ на умението 
на българската емиграция тук да се обединя-
ва зад каузи в отстояване на своята идентич-
ност, език и култура.“, каза генералният кон-
сул в Чикаго Светослав Станков.

Синоптиците обещават времето също да е 
с българите – слънчево и топло с максимални 
температури от 25 градуса по Целзий (77F). 

Парадът започва в 11 часа с манифеста-
ция на българчетата от южния паркинг на Elk 
Grove High School (вход 29) и ще продължи до 
началото на близкия Rotary Green Park. Там 
ги очаква сцена с интересна програма, детски 
кът, музика и танци, вкусна храна от българ-
ската компания „The Health Cuisine“, студени 
напитки, игри и много забавления за цялото 
семейство. Български бизнеси и занаятчии 
също ще представят своите изделия в спе-
циален кът в парка.

Всички са добре дошли
през целия ден
за да усетят българския дух, да се видят с 

приятели и познати и да се насладят на му-
зикалната програма.

Христо Стоичков пък ще осигури награ-
ди от спортния си бранд Н8S за смелчаци-
те, които ще участват на Хайдушките игри. 
Те ще премерят сили в надпреварата, коя-
то ще определи войводата на българската 
общност в Чикаго. В предишни издания на 
игрите смелчаците хвърляха тежък камък, 

целиха с нож и дър-
паха въже, а накрая 
се сбориха за теж-
ката титла. Не е 
ясно какви ще са 
предизвикател-
ствата, които ор-
ганизаторите са 
подготвили тази 
година.

За победители-
те и участниците 

в Хайдушките игри 
Стоичков подарява 

анцузи, тениски, шап-
ки и топки от колекцията 

на H8S. Колекцията на бранда 
има над 120 артикула – от спорт-

ни еки пи, елегантни облекла за ежедне-
вието, бански, обувки до луксозни парфю-
ми. А те вече са достъпни и за българите в 
САЩ с бърза доставка от официалния сайт 
-  www.8hristo.com.  Всички облекла, обув-
ки и аксесоари следват наложена визия в 

цветовете, свързани със славното минало на 
Христо Стоичков в „Барселона“. 

Забавления за цялото
семейство
Специално за събитието от България прис-

тига и певицата Мария Илиева, която ще за-
бавлява българите от сцената на събора след 
парада. В програмата ще участва цигуларят 
Свет, познат от "Америка търси талант", Лей-
ди Би и нейните малки танцьори, DJ Mati, 
както и деца от българските училища и всич-
ки фолклорни състави в Чикаго.

Най-малките пък ще се радват на игри в 
надуваем замък.

И тази година организатори на събитието 
са Генералното консулство на България в Чи-
каго и кметството на Елк гроув вилидж. От-
ново генерален спонсор е компанията MERX 
Global на братята Христиан и Павел Пеневи и 
с подкрепата на консултантската компания 
Prospect Licensing and Consulting и Eurotrans 
express. BG VOICE е медиен партньор.

Българите, които са решили да прекарат 

неделния ден със семейството си на парада, 
може да си носят столове, чадъри и слънце-
защитен крем - времето обещава да бъде то-
пло и слънчево.

Първият парад миналата година събра хи-
ляди българи, които отпразнуваха 24 май 
заедно. И тази година на сцената ще се качат 
талантливи българчета, българските фол-
клорни ансамбли и още много забавления за 
цялото семейство през деня.

Парадът ще даде възможност Българска-
та общност да пока-

же гордостта си от 
своята култура, 

традиции и ис-
тория, подоб-

но на други-
те големи 
общности в 
Америка.

СВЯТ

Стоичков дава награди, 
Мария Илиева пее на 
Парада на България
Синоптиците обещават 
слънчево и топло време тази 
неделя за най-голямото 
българско събитие
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Средната възраст на автопарка в САЩ на-
расна до рекордни стойности тази година. 
Причината е, че много собственици задържат 
автомобилите си за по-дълго време заради 
малкия брой доставки на нови коли и твърде 
високите им цени, съобщава CNBC.

Средната възраст на автомобил към пър-
ви януари е 12,5 години, показва доклад на 

S&P Global Mobility. Тя е нараснала с над три 
месеца, което прави увеличението най-голя-
мото от Голямата рецесия през 2008 – 2009 
г. Нaй-голям е ръстът във възрастта сред се-
мейните автомобили с 3.8% до 13.6 години, а 
на камионите и други тежкотоварни автомо-
били средната възраст се покачва с 1.7% до 
11.8 години.

„Пазарът на използвани автомобили и сер-
визите като цяло определено са печелив-
шите, докато средната възраст продължава 
да расте”, каза Тод Кампау, директор в S&P 
Global Mobility. „Колкото по-стари са превоз-
ните средства на пътя, от толкова повече ре-
монти ще се нуждаят.“

Според информацията на S&P Global 
Mobility в САЩ се движат над 284 милиона 
превозни средства, което също бележи ръст в 
сравнение с 283 млн. миналата година. Сред-
ната им възраст миналата година е отбеляза-
ла увеличаване първоначално поради ограни-
ченията в предлагането, а след това поради 
забавяне на търсенето, тъй като нарастващи-
те лихвени проценти и инфлацията намалиха 
потребителското търсене през втората поло-
вина на годината. 

Цените на новите и употребяваните превоз-
ни средства се повишиха от началото на пан-
демията от коронавирус, след като глобал-
ната здравна криза, съчетана с проблеми с 
веригата за доставки, доведе до спорадично 
спиране на производството на нови превозни 
средства. 

Всичко това накара потребителите да купу-
ват повече употребявани превозни средства, 

увеличавайки
и техните цени 
Освен това ходовете на Федералния резерв 

да повиши лихвените проценти 10 пъти от 
март 2022 г. насам не са в полза на продажби-
те на нови автомобили. Cox Automotive съоб-
щава, че средната обявена цена на употребя-
вано превозно средство е била 26,799 долара 
през април - най-високата тази година. Сред-
ната транзакционна цена за ново превозно 
средство е била 48,275 долара през април, 
което е увеличение с 3,7%, или 1,744 долара 
спрямо година по-рано. 

Част от увеличението на цените се дължи 
на микса от превозни средства, който се от-
клонява от леките автомобили към лекото-
варните автомобили. Броят на пътническите 

коли по пътищата ще падне под 100 милиона 
за първи път от 1978 г., изчислява S&P, тъй 
като потребителите в САЩ изискват по-голе-
ми превозни средства, които производители-
те на автомобили произвеждат с по-високи 
маржове на печалба. 

Защо колите в САЩ
са толкова стари 
„Пикапите останаха здрави. Те останаха 

доста последователни“, каза Кампау. „Истин-
ското превозно средство тук е кросоувърът, 
който наистина е изместил лекия автомобил 
за повечето семейства.“ 

През 2022 г. S&P съобщава, че 78% от всич-
ки нови превозни средства, регистрирани в 
САЩ миналата година, са били кросоувъри, 
камиони или SUV. Увеличава се и броят на 

електрическите превозни средства с батерии 
или BEV. S&P съобщава, че новите регистра-
ции на BEV са скочили с 58% през годината до 
близо 758,000 единици през 2022 г. От бли-
зо 2.3 милиона BEV, регистрирани в САЩ от 
2013 г. до 2022 г., S&P пише, че около 2.12 
милиона все още са на пътя и до днес. Това 
се равнява на средна възраст от 3.6 години за 
активни превозни средства. 

Увеличението на електромобилите идва, 
тъй като производителите на автомобили 
харчат милиарди долари, за да увеличат 
броя на новите изцяло електрически авто-
мобили и камиони на фона на затягането на 
правителствените регулации за емисиите в 
световен мащаб. Президентът Джо Байдън 
постави национална цел през 2021 г. елек-
трическите превозни средства да предста-
вляват половината от всички продажби на 
нови автомобили до 2030 г.

Автопаркът в САЩ 
стана рекордно стар
В САЩ все
по-дълго карат 
старите си коли Сн.: Pixabay

САЩ

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Автопазар

Сн.: Pixabay

https://connectmortgagecorp.com/
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Брандън Джонсън започна своя кметски 
мандат в понеделник с обещание да тласне 
Чикаго към най-великата му ера досега. 

Той положи клетва пред главния съдия на 
окръг Кук Тимъти Еванс, минути преди да 
даде обяд в Университета на Илинойс, след 
поредица от изпълнения, включващи афри-
канска танцова група и младежки хор, из-

пълняващ Lift Every 
Voice and Sing, извес-
тен като химн на чер-
нокожите.

Джонсън започ-
на речта си, отбе-
лязвайки величието 
на Чикаго: „красота-
та“ на езерото Мичи-
ган, „разчупващото 
граници“ изкуство и 
дори характерното италианско говеждо месо. 

„Има нещо специално в този град и обичам 
да го наричам душата на Чикаго“, каза Джон-
сън. „Душата на Чикаго е това, което доведе 

тук имигранти от цял 
свят да работят, да се 
организират, да по-
строят първия небос-
търгач.“ 

След като поздра-
ви членовете на Об-
щинския съвет за 
встъпването им в 
длъжност, Джонсън 
се обърна, за да апло-

дира седящите на сцената съветници. Ходът 
беше в ясен контраст с встъпителната реч на 
неговия предшественик Лори Лайтфут, която 
говори за необходимостта Общинският съвет 
да изкорени корупцията, след което се обър-
на, за да ги принуди да станат и да я аплоди-
рат – ход, който опетни отношенията й с тях. 

„Няма винаги да сме
на едно мнение, 
но никога няма да поставя под съмнение 

вашите мотиви или вашия ангажимент“, каза 
Джонсън на членовете на съвета. „И винаги 
ще се старая да намерим общ език.“ 

Той призна за много от предстоящите пре-
дизвикателства, като същевременно даде на-
дежда за по-добри дни. 

„Твърде много жители на Чикаго се страху-
ват за безопасността си, когато вървят по ули-
ците“, посочи кметът.  

В речта си той напомни и предизборните 
си обещания като мярката за повишаване на 
данъка върху прехвърлянето на имоти над 1 
милион долара за финансиране на инициати-
ви срещу бездомността, както и към мигран-
тите, които са намерили нов дом в Чикаго.

Специалните гости на Джонсън включваха 

щатския прокурор на окръг Кук Ким Фокс, ли-
дера за граждански права преподобния Дже-
си Джаксън, президента на Американската 
федерация на учителите Ранди Вайнгартен и 
много местни работнически лидери. 

Джонсън е четвъртият чернокож кмет на 
града и след като навърши 47 години през 
март, един от най-младите градоначални-
ци през последните десетилетия. Ричард М. 
Дейли беше почти на същата възраст, кога-
то встъпи в длъжност на 47-ия си рожден ден 
през 1989 г. 

По-късно в понеделник Джонсън 

издаде първите си
изпълнителни заповеди, 
определящи заместник-кметове по безо-

пасността на общността, трудовите отноше-
ния и правата на имигрантите, мигрантите и 
бежанците. Другата му заповед, която има за 
цел да насърчи младежката заетост, цел, коя-
то той подчерта по време на предизборната си 
кампания, призовава всички агенции да иден-
тифицират работни места на начално ниво, 
подходящи за млади хора, а бюджетните слу-
жители да определят средства за заплащане-
то им, а градът да работи с компании и орга-
низации с нестопанска цел за установяване 
на летни стажове и възможности за кредити-
ране за обслужване. 

Джонсън скоро ще се изправи и пред реше-
нието кого да избере за свой постоянен начал-
ник на полицията в Чикаго.  

„Толкова съм развълнуван и за мен е чест 
да бъда 57-ият кмет на град Чикаго“, каза 
Джонсън. „Без значение кой си, къде живе-
еш, какво правиш, петият етаж на кметството 
принадлежи на хората“, подчерта той.

Встъпителни думи

Той обеща да тласне Чикаго 
към най-великата му ера

57-ият кмет на Чикаго: 
Брандън Джонсън 
положи клетва 

САЩ

ВАСИЛ ДИМОВ
vasil@bgvoice.com

Сн.: Reuters
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Една трета от американците няма да почи-
ват това лято, а 80% от останалите променят 
плановете си поради инфлацията, показва 
ново проучване на Bankrate. 

Много от тези, които са планирали поне 
една почивка, ще използват стратегии за 
спестяване на разходи като пътуват за по-
малко дни (26 процента), на по-късо разстоя-
ние (23 процента), с наземен транспорт вмес-
то със самолет (26 процента) или ще изберат 
по-евтина дестинация (28 процента). 

„Мнозина все пак ще отидат някъде, но са 
по-внимателни за това как харчат“, обяснява 
Тед Росман, старши анализатор в Bankrate. 

Въпреки усложнената икономическа обста-
новка, това лято, което е първото след офи-
циалния край на пандемията, повече хора ще 
отидат на почивка, в сравнение с 2022 г. 

63% от американците в САЩ вероятно ще 
имат лятна ваканция тази година спрямо 61% 
през миналата. 

Не е изненадващо, че доходите оказват 

значително влияние върху това дали едно до-
макинство отива на почивка. Домакинства с 
годишен доход от $100,000 или повече е най-
вероятно (81 процента) да планират лятна ва-
канция тази година, в сравнение с 65 процен-
та от тези, които получават между $50,000 и 
$99,999 и 54 процента от тези, които печелят 
под $50,000. 

Повече от половината (58%) от тези, които 

твърдят, че няма да почиват тази година, по-
сочват като причина, че 

не могат да си го позволят
Броят им се е увеличил с 10 на сто в срав-

нение с предходната година. Близо една чет-
върт (23 процента) посочват, че не се интере-
суват от ваканции в момента, докато на 15 
процента здравето или възрастта са причина-
та да останат в дома си през лятото. Проуч-
ването установи, че 11 процента от анкетира-
ните хора посочват, че не могат да си вземат 
отпуск от работа. 

„Твърде много американци оставят неиз-
ползвана ваканция всяка година“, каза Рос-
ман. „Ако не друго, отделете малко време за 
презареждане. Помислете да бъдете турист в 
местния район или просто да си останете вкъ-
щи и да си починете. Не е нужно да разбивате 
бюджета си, за да си прекарате добре и да на-
рушите ежедневието.“

По-младите американци са
по-склонни да пътуват
По-младите поколения са по-склонни да 

планират лятна ваканция това лято, пише 
Bankrate. 76 на сто от хората на възраст 18 – 
26 г., вече са планирали почивката си срещу 
70% от милениалите (на възраст 27 – 42 годи-
ни), 62% от хората на възраст 43 – 57 и 54 на 
сто от тези на възраст 58 – 77г.  

Американците мечтаят за пясък и вълни и 
това лято. Близо двама на всеки пет (39 про-
цента) от почиващите планират да отидат на 
море. Малко над една четвърт (28%) от почи-

ващите планират или да отидат в друг град, 
или изобщо не планират да ходят никъде, 
вместо това избират ваканция у дома. 

Други популярни дестинации са места на 
открито като национален парк (23 процен-
та), къмпинг (19 процента) или увеселителен 
парк (19 процента). 

В сравнение с достъпни места като плажа, 
сравнително малко (14 процента) хора плани-
рат да отидат на международна ваканция или 
круиз (14 процента). 

Продължаващите граждански вълнения в 
различни части на света пък накараха пове-
чето американци да 

предпочитат вътрешните
пътувания това лято
Проучването установи, че по-малко от 25% 

от тях възнамеряват да пътуват в чужбина, в 
сравнение с приблизително 78%, които ще пъ-
туват в страната. 

Приблизително 61,75% ще пътуват само 
в страната, докато 6,39% възнамеряват да 
пътуват само зад граница, а допълнителни 
16,52% планират да направят и двете. 

„Хората от региона на средното атлантиче-
ско крайбрежие са най-склонни да пътуват в 
чужбина това лято. 31,12% от тях са заяви-
ли, че възнамеряват да го направят. Регионът 
включва щатите Ню Йорк, Ню Джърси и Пен-
силвания“, каза Ерик Джоунс от The Vacationer. 

Приблизително 16,52% планират да пъту-
ват в рамките на 160 км от дома си, а едва 
7,08% планират да пътуват на много далечно 
разстояние.

САЩ

Пътувания В САЩ: Почиваме
по-малко и по-евтино

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Една трета от 
американците остават 
без лятна ваканция, 
повечето от останалите 
свиват разходите

Много почиващи ще пътуват със 
семейния автомобил вместо със 
самолет, за да спестят разходи

Най-много от почиващите 
ще изберат морския бряг

Сн.: Pixabay

Сн.: Pixabay
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Travel Lemming, онлайн пътеводител с 10 
милиона читатели, класира квартал „Пилзен“ 
в Чикаго на 4-то място в своя летен списък от 
150 най-добри дестинации за пътуване в САЩ. 

Други атракциите в Илинойс, попаднали в 
списъка са Lurie Garden, Lakefront Trail и Чи-
кагският Шекспиров театър, класирани съот-
ветно на 100, 104 и 144 място.

„Горди сме, че Travel Lemming класира 
„Пилзен“ под номер 4 сред страхотните дес-
тинации за посещение“, каза Алекс Еспарза, 
изпълнителен директор на ESDC. „Мога да ви 
уверя, че ако посетите „Пилзен“, няма да ос-
танете разочаровани. Това наистина е вълше-
бен квартал, където ще бъдете хипнотизира-
ни и очаровани от неговите стенописи, вкусни 
миризми и вкусове и забележителности на 
общността, които оживяват, 

пренасяйки ви в кухнята
на баба 
или на магическите градове в Латинска 

Америка. Пригответе се да бъдете очарова-

ни от неговите гостоприемни хора, фолклор и 
артистично изразяване, представящи десети-
летия мексиканска и мексикано-американска 
култура и наследство.“ 

Старши пътеписецът на Travel Lemming Леа 
Роуз Олбау коментира: „Пилзен“ е квартал на 
Чикаго с усещане за истинска общност – мяс-
то, където хората се познават по име. И тук 
има толкова много страхотни малки фирми, 
от ретро магазини до книжарници и ресторан-
ти. Има какво да изследвате в „Пилзен“ и той 
наистина е скъпоценният камък на Чикаго.“ 

Включена на 100 място, в статията се каз-
ва, че градината Lurie в Чикаго пък е „приро-
ден рай, кипящ от живот“. Това е място, от 
което 

можете да избягате, за да се
почувствате спокойни, 
да дишате дълбоко и да погледнете Чикаго 

от различна гледна точка. 
Олбау коментира номинацията си за пар-

ка: „Lurie Garden е любимото ми място в 

Millennium Park. Усеща се като скрит оазис в 
сърцето на Чикаго.“ 

Всяка година екипът на Travel Lemming от 
две дузини писатели и редактори избира спи-
съка със забележителности с цел да подчертае 
многото скрити места за посещение в САЩ. 

Абигейл Блис, редактор в Travel Lemming, 

коментира: „Мнозина вярват, че междуна-
родните пътувания са ключови за изживява-
нето на различни кухни, изкуство, история 
и начини на живот. Но всеки регион на САЩ 
излъчва уникална култура и е богат на нови 
преживявания, които често са по-икономич-
ни и лесно достъпни.“

Туристически дестинации

САЩ

Чикагското предградие „Пилзен“ 
е на 4-то място сред 150-те 
забележителности на САЩ

Сн.: Andrew Jameson/Wikipedia
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Продължение от предишния брой 
След като в миналите броеве разгледахме 

първите осем вида рискове при инвестиране-
то в индивидуални акции на компании, сега 
ще обърнем внимание на последните два ри-
ска, които могат да променят стойността на 
всяка една акция. 

Преди да започнем, нека за момент си при-
помним кои бяха останалите рискове, за кои-
то говорихме в предните броеве – икономи-
чески риск, индустриално-специфичен риск, 
правителствен риск, риск от растеж при цени-
те на производствените материали, техноло-
гичен риск, конкурентен риск, законодателен 
риск и риск от напускане на главна фигура.

9. Мениджърски риск 
Това не е от най-често срещаните рискове, 

от които цените на акциите на компаниите 
страдат, но когато се случи, може да е доста 

болезнено. Дори най-големите компании мо-
гат да пострадат от грешни преценки на тех-
ните мениджърски екипи и най-потърпевши 
са инвеститорите. 

Два от най-нашумелите случаи са сканда-
лите с дизеловите двигатели на Volkswagen 
от преди няколко години, както и загубата 
от над 2 милиарда долара, заради погрешна 
инвестиционна стратегия на мениджърския 
екип от JP Morgan Chase случил се през 2008 
година, но разкрит няколко години по-късно. 
От тези две събития, инвеститорите в тези ак-
ции загубиха над 10% от стойността на парите 
си, вложени в тях за период от няколко дни. 

10. Корупционен риск 
Властта и парите са чести пред-

поставки за корупция на висо-
ките нива, дори в компании 
наложили се на пазара и 
смятани за „сигурни 
победители“. През го-
дините има приме-
ри за служители 
по високите етажи 
на публични ком-
пании, които са об-
винени и признати 
за виновни в ко-
рупционни схеми с 
източване на пари 
директно от ком-
паниите, които 
ръководят. 

Два от най-
известните слу-
чаи с корумпирани президенти на компании 
са Карлос Гон (бивш президент на Nissan и 
Renault) и Денис Козловски (бивш президент 
на Tyco International). И в двата случая, би-

вшите ръководители се озовават зад решет-
ките заради корупционни схеми, а инвестито-
рите са подложени на рязък спад на акциите 
на тези две компании като резултат от тези 
неочаквани скандали. 

И нека все пак обобщим – инвестирането е 
много важен и нужен процес за всеки един 
от нас. Ние трябва да сме осведомени как ра-
боти той, защото с промените в пенсионното 
осигуряване и свиването във финансовите 
ресурси за социалния сектор, поколенията на 
бъдещето ще бъдат принудени да са запоз-
нати с механизмите на инвестирането. Но не 
е нужно ние да бъдем експерти в избиране-

то на компаниите и в балансира-
нето на рисковете, ако се доверим 
на фондове и хора професиона-

листи, които се занимават с посто-
янното разучаване и потенциалните 

рискове на компаниите, които ку-
пуват за нас във фондове, които 
ние използваме в нашите пенсион-
ни, образователни и инвестицион-
ни сметки. 

Надявам се информацията да е 
била полезна и интересна за всич-

ки читатели и ако имате въ-
проси или се интересувате от 
различните аспекти на финан-

совата част от живо-
та, Вие можете да си 

запазите час за 
консултация на 
директния ми 
телефон – (224) 
522-2413 или 

на електронната ми поща – Coach_Angel@
MyOwnMoneyCoach.com. Въпросите, които 
четете, са зададени от клиенти, с които съм 
работил по време на консултации в моя офис.

АНГЕЛ САПУНДЖИЕВ
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

ВАШИТЕ ПАРИ

Какви са 
рисковете от 
инвестирането
в акции? (част 3)
Въпроси и отговори от изминалата седмица

Финансови съвети

Сн.: Pixabay
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Продължение от предишния брой
В предния брой говорихме защо е добре 

да продължите да поддържате висок креди-
тен рейтинг, въпреки че напоследък таксите 
за хората с по-нисък рейтинг бяха намалени. 
Независимо дали подкрепяте тези промени, 
или не, не можете да направите много, за да 
ги промените. 

Така че, преди да решите просто да остави-
те кредитния си рейтинг да се понижи или да 
не полагате усилия да го подобрите или под-
държате, помислете за тези четири причини, 
поради които все пак трябва да се опитате да 
го поддържате възможно най-висок:

• По-ниските кредитни резултати все още 
влияят върху вашите такси и лихвени про-
центи почти навсякъде другаде. По-ниски 
такси за по-нисък кредитен рейтинг се при-
лагат само за ипотечни заеми, продавани от 
Fannie Mae или Freddie Mac. Въпреки че голя-
ма част от ипотеките са гарантирани от феде-
ралното правителство, има и такива, които не 
са. Плюс това, по-нисък кредитен рейтинг все 
пак ще се отрази негативно на ставките и так-
сите, които плащате за заеми за автомобили, 
кредитни карти и т.н.

• Въпреки че не всеки, който има по-нисък 
кредитен рейтинг, е направил нещо очевидно 
или умишлено нередно с финансите в живо-
та си, понижаването му често се дължи на не-
брежност или просто на това, че не полагате 
усилия да го подобрите, като правите правил-
ните неща. От друга страна, повечето хора с 
добър кредитен рейтинг са работили умишле-
но да стигнат до там и да останат там. Ако не 
мислите и не чувствате, че трябва да бъдете 
дисциплинирани, за да можете да си позволи-
те да имате това, което искате в живота, лесно 
бихте могли да се откажете да бъдете стрик-
тен платец и с това кредитният ви рейтинг да 
тръгне надолу.

• Въпреки че таксите се повишават за кре-
дитополучателите с по-висок кредитен рей-
тинг и намаляват за кредитополучателите с 
по-нисък, 

общата цена на кредита
все още е по-ниска 
за кредитополучателите с по-висок креди-

тен рейтинг. Те всъщност НЕ плащат повече 
от купувачите с по-нисък кредитен рейтинг. 
Разликата между таксите на купувачите с по-
висок и по-нисък кредитен рейтинг е намаля-
ла.

• Няма гаранция, че това ще бъде полити-
ка, която ще бъде в сила завинаги. Както поч-
ти всичко, засегнато от правителството, и так-
сите може лесно да се променят в бъдеще. 
Данъчните кодекси, банковите разпоредби и 
много други неща се менят от година на годи-
на, така че не залагайте на по-ниски кредит-
ни резултати, които ще бъдат възнаградени в 
дългосрочен план. Те обикновено не са били в 
миналото и по-високите кредитни резултати 

исторически са били възнаграждавани с по-
изгодни такси, ставки и условия.

Изводът от всичко написано по-горе е това, 
че въпреки новата структура на таксите, коя-
то влезе в сила на 1 май 2023 г., и която нама-
ли ипотечните такси за купувачи на жилища 
с по-нисък кредитен рейтинг, като същевре-
менно ги увеличи за купувачи с по-висок кре-
дитен рейтинг, все още купувачите с по-висок 
рейтинг заплащат по-малко накрая. Вашия 
финансов консултант може най-подробно да 
ви даде примери за сравнение и да ви покаже, 
че нещата не са така както изглеждат.

Независимо от това дали имате висок или 
нисък кредитен рейтинг, това може да ви на-
кара да се почувствате така, сякаш не е нуж-
но да се грижите за подобряването или под-
държането на възможно най-висок кредитен 
рейтинг. 

Не правете тази грешка,
защото по-нисък кредитен рейтинг ще ви 

струва повече, когато получите ипотека, от-
колкото за тези с по-висок кредитен рейтинг 
и други видове заеми и кредити. Освен това, 
това се отнася само за ипотеки, закупени и 
гарантирани от Федералната агенция за жи-
лищно финансиране, и няма гаранция, че тази 
структура на таксите ще бъде в сила завинаги.

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

„Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупуване, 
продажба и отдаване под наем, но и непрестанно ги уведомявам относно всеки възможен 
аспект, който би повлиял на тяхната дългосрочна инвестиция, която всъщност за повечето 
хора е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят някога в живота 
си. Ако имате въпроси, свързани с тази или други мои статии досега, или въобще с всич-
ко, свързано с пазара на недвижимите имоти, ще се радвам да ме потърсите, а за мен ще е 
удоволствие да помогна. Моят директен номер е: 773-827-7827, или ми пишете на имейл: 
gergana.todorova@bairdwarner.com. Уебсайт, за повече информация: GerganaTodorova.
BairdWarner.com. Консултацията е винаги безплатна и не ви ангажира по никакъв начин.”

ВАШИТЕ ПАРИ

Имотен пазар

Защо трябва да 
продължаваме да 
поддържаме кредитния 
си рейтинг висок (Част 2)
Четири причини да не го оставяме да се понижи

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

ДАНИЕЛ СМИЛОВ

Седмицата започна ударно с пресконференция на главния прокурор 
Иван Гешев и моментален отговор от Бойко Борисов. С изявата си Гешев 
показва, че няма да стане доброволна жертва в процеса на политическа 
„реабилитация“ на ГЕРБ-ДПС:

- Той използва думи като „политически боклук в парламента“, които 
са достатъчни за отстраняването му от ВСС. Не че има нужда от нови и 
допълнителни основания за това (двама правосъдни министри внесоха 
вече във ВСС множество основания), но откритото нарушаване на ети-
ческия кодекс от страна на висшия магистрат издава желанието му за 
тотална война;

- В пресконференцията имаше и директни заплахи от Иван Гешев към 
Борисов, учудени питания към другия доскорошен политически патрон 
– ДПС, както и намеци в мафиотски стил. Стана ясно, че „Барселона 
гейт“, а и други дела са на директна команда от Гешев – движението им 
в каквато и да е посока зависи от него като главен прокурор. Това обор-
ва тезата за ненамеса на главния прокурор в конкретни дела;

- Изнесената информация от Гешев за това кой кого заплашвал и из-
нудвал във ВСС и сред висшите магистрати е основание за започване на 
процесуални действия. Към момента нещата остават на ниво първо пре-
дупреждение и заплаха от страна на главния прокурор.

Тази пресконференция, както и поведението на ВСС след политиче-
ското решение на ГЕРБ-ДПС за отстраняването на Иван Гешев, демонс-
трират много ясно завладяването на съдебната система и прокуратура-
та в частност. Политическите патрони ГЕРБ-ДПС, изглежда, искат да се 
освободят от „инструмент“, който вече им е неудобен. „Инструментът“ 
обаче не се дава, а има и институционални гаранции да го направи. Мно-
го е показателно обаче, че буквално часове след като Мария Габриел 
заяви, че ще иска отстраняването на главния прокурор, прокурорската 
колегия също се задейства в същата посока. Този синхрон разкрива по-
литически/партийната оцветеност на ръководството на съдебната сис-
тема, която води и до липса на безпристрасност в гледането на дела.

За съжаление всички тези събития (а и „атентатът“ срещу Гешев) из-
глеждат като война между организирани престъпни групи по върховете 
на държавата. И най-вероятно става дума точно за такава война. Гешев 
има слаба ръка в нея, но ако реши да отиде докрай, може да повлече 
много хора със себе си. Тази пресконференция беше с цел те да разбе-
рат намеренията му. Най-лошото за България ще е двата лагера да се 
договорят някак и блатната растителност да покрие дупката след хвър-
ления във водата камък.

Почти веднага след пресконференцията на Гешев отговори и Бойко 
Борисов, притиснат от въпросите на журналисти. От наратива му ста-
на ясно, че:

- е говорил с Гешев за ситуацията, макар че отрече да му е предлагал 
посланически постове и оттегляне. Аргументът му в тази посока беше 
обаче слаб – че той не решава посланическите места. Това е вярно, но 
все пак, ако има правителство „Габриел“, то ще трябва да вземе реше-
нието заедно с президента Радев, което дава възможности и на Борисов 
да допринесе съществено за него.

- учуден е от това, че Гешев споменава само него, а не останалите 
партии, искащи неговата оставка. И тук място за чудене няма, защото 
позицията на останалите е известна отдавна. Едва отскоро политиче-
ските патрони на Иван Гешев ГЕРБ и ДПС – партиите, които го изстреля-
ха на поста – започнаха да искат отстраняването му. А и за останалите 
няма толкова много натрупани корупционни съмнения и скандали. В 
този смисъл конфликтът е наистина вътре в една групировка, която до-
сега действаше синхронно. И друг път хора са изпадали от нея – Цветан 
Василев, Васил Божков, Цветан Цветанов и т.н., така че не става дума 
за прецедент. Обикновено губещият или е отивал в изгнание, или е за-
пазвал омертата в някаква степен. А най-често са се случвали и двете.

- Борисов повтори и тезата си, че няма къща в Барселона, което ни-
кой и не твърди.

Целият този скандал демонстрира какво очаква България занапред, 
ако лидерският проблем в ГЕРБ и ДПС не намери някакво трайно реше-
ние. Ще е много трудно да се съставят правителства, особено ако тези 
партии запазят влиянието си. А ако се съставят правителства, те ще бъ-
дат уязвими от подобни скандали и вътрешногрупировъчни войни. Ха-
зартният скандал „Божков“, „Барселона гейт“, чекмеджетата, чувалите 
с пари за магистралите и т.н. – всичко това ще продължава да виси като 
дамоклев меч върху всяко правителство, избрано с участието на опре-
делени известни партии.

Случаят „Гешев“: 
Война на организирани 
престъпни групи по 
върховете на държавата

https://www.krilchev.com/
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Кабинет за зимата е като гадже 
за лятото – може да е приятно, 
но не и сериозно.

Това мнение изрази евродепутатът 
Радан Кънев по повод различните 

идеи, които се дават от политическите 
лидери в опит да се състави кабинет.

Няма да коментираме Мария 
Габриел, но както сме го подка-
рали следващата кандидатура 
може да бъде Херо Мустафа.

Това каза лидерът на „Възраждане“ 
Костадин Костадинов в коментар за 

номинацията на ГЕРБ-СДС за министър-
председател.

Ако няма политическа подкре-
па, дори хан Крум да стане от 
гроба, за да стане премиер – 
няма да стане.

Политологът Стойчо Стойчев 
коментира номинацията на Мария 

Габриел за премиер.

Къде намериха взривателя, как разбраха, че става дума за дрон? 
Аз си мисля, че това е същият дрон, който сложи кюлчетата на 
Борисов в чекмеджето. Това е дронът на президента. Защото 
само неговият дрон има такива способности и само президен-
тът като такъв добър пилот е успял да насочи дрона така. А има 
и мотив – Гешев нахлу в президентството и ето сега президентът 
със своя дрон просто иска да го сплаши.

Това каза експертът по национална
сигурност проф. Николай Радулов в отговор
на коментари, че взривът срещу автомобила

на главния прокурор Иван Гешев
е бил управляван с дрон.

Ако трябва да отговоря честно, по-умен и 
по-красив от мен няма. Даже в каратето е 
казано – когато станеш сутрин, трябва да 
се усмихнеш в поточето, за да можеш ти 
да се харесаш, защото не се ли харесаш ти 
– никой няма да те хареса. 

Това обяви лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов на 
брифинг в централата на партията ден преди да 

обяви коя ще е номинацията му за премиер.

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Петя Страшилова от Стара Загора е една от 
най-добрите български лекоатлетки в бяга-
нето на средни разстояния. Републикански 
шампион на 800 м от 1990 до 1998 г., не-
изменен шампион на 1,500 м между 1991 
и 1994 година, с много успехи и на 400 м. 
Участник на олимпиадата в Атланта, САЩ, 
макар че не успява да се класира за финала. 
20 години тя се състезава за столичния клуб 
„Левски“ и е една от малкото българки, успе-

ли да пробягат 800 метра за време под 2 ми-
нути. Нейният личен рекорд е 1:59:38 мин. 
Това е призванието й в България, а в САЩ то 
е да се бори с престъпността. 

През 1993 г. Петя за пръв заминава за Аме-
рика за универсиадата в Бъфало, където се 
класира четвърта. Една стотна от секундата 
не й достига, за да грабне бронзов медал на 
800 м гладко бягане. Тази среща с Америка се 
оказва любов от пръв поглед и решава, че ня-
кой ден ще се върне там. „Хареса ми, че е уре-
дена страна, в която се спазват законите и се 
прави много за спорта“, казва в интервю пред 
„24 часа“ Петя.

Нелегално и уж за малко, 
това се случва през 1999 г. Петя си спомня 

колко трудно е било началото й. Същата годи-

на тя претърпяла операция на дясното коляно 
и потърсила място със сух и топъл климат, за 
да не я боли кракът. Тогава се сетила, че на 
олимпиадата в Атланта се запознала с амери-
кански треньор по лека атлетика от щата Ари-
зона – щат с подходящ за нея климат. 

„Когато пристигнах в САЩ, не знаех и дума 
английски. Дори в началото бях нелегално, 
после ми издадоха зелена карта като на из-
явена лекоатлетка. Заживях в град Финикс, 
столицата на щата. Намерението ми беше в 
САЩ да се подготвям за участие в олимпи-
адата в Сидни през 2000 г., но емиграцион-
ните власти бяха непреклонни: или отивам в 
Австралия да се състезавам от името на Бъл-
гария и не се връщам в Америка, или оставам 
в САЩ, докато не уредя формалностите по 
пребиваването си. Дадох си сметка, че съм в 
края на състезателната си кариера – родена 
съм през 1965 г., и се отказах от олимпиада-
та“, разказва Петя.

2003 г. тя се разделя със спорта, но решава 
да остане близо до него.

Така се записва в 8-месечна полицейска 
академия, като  по този начин можела да 
участва в полицейските олимпиади на САЩ. 
Физическата издръжливост и подготовката 
на спортистка много й помогнали да вземе 
успешно изпитите в полицейското училище. 
Една от задачите е била да изкачи шест-
метрова ограда с бронежилетка и куче.

В началото 

била зачислена в отряд
за бързо реагиране, 
после стигнала до степен помощник-ше-

риф в район с население почти 4 млн. души. 
След това я прехвърлили към отдела, който 
се занимавал с отвличания на деца.

„Там, на мексиканската граница, често от-
вличат деца – за да проституират, или пък 
дори да им вземат органите за нелегални опе-

Имигрантски истории

САЩ

СОНЯ ТОДОРОВА
sonya@bgvoice.com

Петя Страшилова: 
От леката атлетика 
до полицията в САЩ

Сн.: Facebook профил на Петя Страшилова

Как една шампионка стана шериф 

https://www.facebook.com/milanabash78
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рации. Най-тежко ми е било, когато трябва-
ше да вземаме деца от майките им, които не 
полагаха грижи за тях, за да ги дадем за от-
глеждане в по-добри условия – в приемни се-
мейства или в домове, в САЩ има такава со-
циална система. Случвало се от домовете на 
жени, които се занимават с наркотици, да взе-
маме децата им. Тези деца винаги бяха глад-
ни, макар че майките им имаха пари, шишета-
та с мляко в хладилниците все стояха празни. 
Бях се научила в джоба си винаги да нося ня-
каква храна, защото знаех, че децата ще ми 
поискат, щом ме гушнат“, спомня си Петя.

Вторият й мъж, Робърт Нейбауър, също 
бил шериф в полицията, но като бивш снай-
перист от армията, станал един от полицей-
ските специалисти по оръжия и тактика. Бил 
й учител по стрелба. 

От 2016 г. Петя и Робърт
са пенсионери
Той се отдал на хобито си – спортната 

стрелба, а тя поработила още малко – като 
касиер в голяма търговска верига. Харесвало 
й, защото можела да общува с много хора. 
Вече една година двамата са в България – в 
с. Лясково край Стара Загора. Заедно с Ро-
бърт са се върнали в България, защото не 
харесват управлението на президента Джо 
Байдън. Той е републиканец и се надява чо-
век от неговата партия да спечели следващи-
те президентски избори в САЩ през 2024 го-
дина. Може да е пак Доналд Тръмп – Робърт 
харесва усилията му САЩ да построят огра-

да на границата си с Мексико, за да се пазят 
от мигранти и трафик на хора и наркотици. 
Но този път от партията му според него ще 
кандидатират и жена. „Американците вина-
ги искат да има нещо първо при тях, а досега 
жена не е ставала президент на САЩ“, казва 
Робърт Нейбауър.

Тогава той с удоволствие би се върнал в ро-
дината си, защото не всичко в България му 
харесва.

Робърт например недоумява 

как е възможно да се говори
за корупция в средите на
полицията 
„В Америка бяхме обучени да оказваме 

първа помощ, например при катастрофа. Ко-
гато има пострадал, отиваш при него и му се 
представяш. Задължително трябва да го пи-
таш дали иска да му помогнеш – има рели-
гиозни хора, които не позволяват, и после 
семейството им може да те съди, че си им по-
магал против волята им – такива са там зако-
ните“, разказва Петя.

Тя казва, че в Америка не е прието служи-
тел на реда да размахва полицейската си кар-
та веднага ако е бил спрян като шофьор за 
превишена скорост.

„На мен дори са ми изпращали фиш за глоба, 
защото не съм спряла на „Стоп“. След подобно 
нещо веднага трябва да уведомиш началници-
те си. Колежка се опита да осуети полицейска 
проверка, като размаха служебната си карта, и 
веднага я уволниха“, разказва Петя.



17 - 23 май 2023 г.22 В ЦИФРИ
градуса по Цел-

зий бяха ре-
гистрирани 

във Виетнам. 
Това е рекордно 

висока температу-
ра за северната цен-

трална част на страна-
та. Южна Азия се задъхва 

от гореща вълна през по-го-
лямата част от април, като 
съседните държави също 
регистрираха рекордни тем-
ператури. Времето във Ви-
етнам е различно от север 
до юг, но цялата страна на-
влиза в най-горещите летни 
месеци.

44.1

години се навър-
шиха от продаж-
бата на първата 
бутилка „Кока-Ко-

ла“. На 8 май 1886 
г., в аптека „Джей-

къбс“ в Атланта на-
питката била рекламира-

на като панацея и струвала 5 цента 
на чаша. Мнозина не знаят, че ори-
гиналната рецепта на „Кока-Кола“ 
всъщност съдържа кокаин. Тя била 

създадена за пристрастения към мор-
фина ветеран от  гражданската война 

Джон Пъмбъртън.

137
килограмова йордан-
ска жена беше ева-
куирана в болница 
от стаята си, от която 
не е излизала в про-

дължение на 16 годи-
ни. 37-годишната Надя 

Афана страда от затлъстя-
ване в резултат на усложнения от 
лекарска грешка след операция за 
стомашен байпас, която е претър-
пяла, когато е била на 14 години. 
Йорданската гражданска отбрана 
съставила план и я евакуирала в 

болница в Аман. В момента за Надя 
се полагат грижи за започване на ли-

посукция, за да може тя отново да живее 
живота си по здравословен начин.

400

британски лири 
е стойността на 
вещите, кои-
то отмъкнаха от 
съседи две кот-

ки в британското 
графство Дърби-

шир. Сега стопанката 
им Дона Хибърт се оп-
итва да върне на соб-
ствениците нещата, от-
краднати от домашните 

й любимци. Сред тях са 
маркови обувки и скъпо 

бельо. Веднъж животните 
дори донесли портфейл, но 

той се оказал празен.

305

http://www.prospectlicensing.com/


17 - 23 май 2023 г. 23ИСТОРИЯ НА ИМИГРАЦИЯТА

От Страната на неограничените възмож-
ности обратно в Бургас, така започва истори-
ята на Димитър Ташев. Определя себе си като 
служител на обществото. 

Едва 18-годишен заминава за САЩ, къ-
дето през 2003 г. създава първата мобилна 

версия на страницата на щатските сенатори-
републиканци. Освен това Ташев изработва 
официалните страници на 33-ма от 100-те 
сенатори на САЩ и присъства на молитвени-
те закуски, дадени от президентите Джордж 
Уокър Буш, Барак Обама и Доналд Тръмп.

„Бях поканен за първи път 2003 г. на на-
ционалната молитвена закуска с президента 
Буш по това време и лятото на същата годи-
на бях на специализация в Сената, пак по тази 
линия“, споделя Димитър.

Работил в най-голямата фирма за домейни в 
света, сега разработва свой стартъп за профи-

лирани имейл-адреси. В момента е и консул-
тант на софтуерна компания в областта на ди-
гиталната трансформация за Европа, Близкия 
Изток и Африка. Паралелно с всичко това 

се стреми да развива
предприемаческата среда
в Бургас, 
за да не напускат младите не само града, 

но и страната.  
Нека да припомним, че именно Бургас е 

един от градовете, които по традиция печелят 
приза за най-добър град за живеене в Бълга-
рия. Най-близо до него като конкурент стои 
Стара Загора. 

Примерът, който Димитър Ташев дава с от-
ношението си към родния си град Бургас е 
изключително показателен, защото много са 
рядко хората, които са успели навън и не за-
бравят и родината си, а и градът, от който са 
тръгнали. Именно този положителен пример 
и по същество една добра практика трябва да 
бъдат популяризирани винаги и навсякъде, 
когато и където това е възможно и допусти-
мо, защото така се създава усещането и реал-
ното възприемане на пълноценния успех на 
един човек в дадена професионална или на-
учна сфера. 

Това е начинът човек не просто да успее 
само за себе си, но да успее и за своите съ-
народници. Всъщност примерите далеч не са 
толкова малко в това отношение, дори напро-
тив. Не е случаен и фактът, че най-големият 
формално външен инвеститор на парични 
средства за страната ни са именно емигран-
тите, които печелят парите си с тежък труд 
в чужда среда и отделят от своя залък в бук-
валния смисъл, за да подпомагат колкото и 
с каквото могат своите близки и приятели 
в България. Така те не просто внасят свежи 

пари в икономиката ни, но и 

подобряват индивидуалното
икономическо
благосъстояние 
на отделни хора, което пък има особено си-

лен морален и не по-малко социален ефект 
върху цялостната схема у нас. 

Грижата за ближния се превръща не прос-
то в грижа за „своите хора“, а когато хора като 
Димитър Ташев направят нещо за града си, те 
подобряват благосъстоянието на цели регио-
ни. Да, вероятно това е малко, вероятно не е 
чак толкова много, но е нещо и е начало на 
нещо, което показва пътя, трасира посоката 

и указва целите. А в крайна сметка целите са 
важни – това е подобряването на личното со-
циално положение на отделни хора и оттам 
подобряване на социалната среда в региона, 
града, държавата като цяло. Това са стъпките 
– малки, вероятно понякога дори и колебливи, 
но – в правилната посока. 

А когато един реално успял българин, кой-
то е работил в най-голямата фирма за домей-
ни в света, сега разработва и свой стартъп за 
профилирани имейл-адреси, покаже, че го 
може, останалите ще го последват. Приме-
рът е ясен, примерът е високо морален, при-
мерът е заразителен и именно на това се раз-
чита – да се тръгне отнякъде, но непременно 
да се стигне до там, докъдето трябва да се 
стигне – добрата практика и добрият пример, 
нещо, което всеки може да види и от което да 
се възползва, да черпи сили, вдъхновение и 
дръзновение за собствените си планове един 
ден, когато ги има, когато ги подреди и кога-
то те се превърнат в неговата лична „амери-
канска мечта“, която може да осъществи сам 
и отново чрез нея да подпомогне своята Роди-
на, роден град и регион в България!

ВЕНЦИСЛАВ ЖЕКОВ
venci@bgvoice.com

Споделен опит

Българин създава 
първата мобилна 
версия на страница 
на US-сенатори
Едва 18-годишен Димитър Ташев заминава за 
Страната на неограничените възможности

Димитър Ташев – създателят на първата 
мобилна версия на страницата на щатските 
сенатори-републиканци.

Снимки: Архив на автора
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„Искаш ли да чуеш какво са Nightwish в 
момента? – казва ми Пламен, след като му 
споделям, че ми харесва култовото парче 
Sleeping Sun. – Nightwish e равно на развитие. 
Те не буксуват на едно място.“ Пуска ми лайф 
от Wembley Arena в Лондон – Shudder Before 
The Beautiful и наистина тръпки ме побиват – 
здрав метъл. Е, нали са легенда с уникалния 
си стил – симфоник метъл? Къде му е „сим-
фоникът“ на този здрав метъл?

А Пламен обяснява, че непрекъснато отзад 
е голям оркестър от 30 музиканти и 30 хорис-
ти. На всеки техен албум от 2003-та насам. 
„Това парче Shudder Before The Beautiful е за-
писано в студио с 60 души оркестър, 14 сту-
дийни оператори. На лайф има 40 техници за 
сцената, 12 бодигарда и трима готвачи... По-
ловин самолет“, казва Пламен.

Гордее се, че Nightwish са третата група 
след „Бийтълс“ и АББА, препълнила 3 пъти 
Wembley Arena в Лондон. Групата, станала ле-
генда с уникалния си стил – симфоничен ме-
тъл, с 10 издадени албума, всичките платине-
ни. И то, защото преди години 

един българин е осенен
от прозрението, 
че няколко много талантливи хлапета ще по-

стигнат нещо уникално, привличайки милиони 
луди фенове от целия свят.

Откривател, визионер „баща“, ментор, гуру 
на „Найтуиш“ и закрилник и вдъхновител на 
нов музикален стил „симфоник метъл“ - както и 
да го наричат, все ще е вярно за българина Пла-
мен Димов. Но преди да ги срещне, музикантът 
и педагог изминава успешен собствен път.

Детството му минава в град Стамболийски. 
На 5 години талантливото дете вече свири на 
акордеон, но инструментът не го очарова. На 
6 го записват на цигулка и солфеж в музи-
калната школа, свири и на пиано. Завършва 
Академията за музикално и танцово изкуство 

(АМТИ) в Пловдив.
„От малък знаех, че никога не трябва да се 

задоволявам с това, на което учителите учат, 
че трябва да търся свои собствени пътища – 
казва той. – Влечеше ме рокендролът и знаех, 
че колкото и добър цигулар да съм, няма да 
свиря в оркестър. Сърцето ми казваше нещо 
друго и си избрах своя път.“

През 1981-ва 

напуска България
с група „Монтана бенд“, 
свирят в Норвегия, Швейцария, Западна 

Германия. Връща се с трио „Алиби“. Канят ги 
да свирят един месец във Финландия. Като 
разбира, че ще са в градчето Китее, Пламен в 
първия момент казва „не“, защото е на грани-

цата с СССР, после приема.
В Китее през 1984-та той се влюбва в кра-

сивата Леена Грьон, двамата се женят в Плов-
див през 1986-а. На сватбата му са Нери Тер-
зиева, Тома Спространов и „други хора, които 
режимът не обича“. Връщат се във Финлан-
дия след сватбата и... вече 37 години Пламен 
е там, в Китее. Раждат му се 3 деца – Нико-
лай, Ийда Катерина (кръстена на двете баби 
– финландската и българската) и Лидия Анге-
лина, носеща имената на двете си кръстници.

В Китее музикантът и педагог води уро-
ци по музика, основно с групи и певци. Така 
се сближава със семейството на бъдещия 
фронтмен, композитор, клавир, поет и визио-
нер на Nightwish – Туомас Холопайнен.

Когато чува от Туомас, че е прочел на 6 го-

дини „Властелинът на пръстените“, е изумен. 
„Как така, 1,100 страници – от едно малко 
дете?“. „Да, казва майката Кърсти. „Вие раз-
бирате ли какво дете имате?!“, й казах, а тя: 
„Да, да, той е много умен“. „Да знаете, ще из-
ригне нещо от него!“, казах.

„Аз съм първият, който откри и прозря, че 
от това момче, свирещо велики класици в 
джаза и рока, ще се пръкне най-продаваният 
фински композитор и поет. Цели 60% от 100 
млн. евро – музикалният експорт на Финлан-
дия, идва от Nightwish и благодарение на Ту-
омас“, вълнува се Пламен.

Той познава четворката от времето, когато 
са 13 – 14-годишни хлапета, а бъдещата им 
първа солистка 

Таря Турунен ходи на
уроци по пеене при него. 
По това време в градчето Китее от 12 хиля-

ди жители има цели 17 групи. Но тази на Ту-
омас Холопайнен, който изучава и кларнет и 
пиано в музикален колеж, се откроява ярко с 
виртуозните си изпълнения и Пламен се за-
нимава с тях през уикендите.

Година преди създаването на оригиналната 
Nightwish свирят виртуозно в други стилове – 
Ози Озбърн, W.A.S.P., Ханс Цимер, Megadeth. 
Записват в студио и джаз и рок парчета на 
Pink Floyd, Андрю Лойд Уебър, Гари Мур. „Фе-
новете сега дават луди пари за тези първи те-
хни записи“, казва Пламен.

Издават два компактдиска, като единият 
– от 1996-а – Play that funky humppa music с 
блус певеца Джими Лоусън от Сан Диего, е 
със специално посвещение: „На българската 
пророчица Ванга, починала на 11 август 1996 
г., която помага на хиляди хора“.

„Занесох 10 компактдиска на гроба на Ванга 
в Рупите и си пожелах две неща: от Nightwish 
да излезе нещо и моят приятел от клуб „Де-
мокрация“ в Пловдив Петър Стоянов да стане 
президент на България. И двете се сбъднаха. 

Пратих два компактдиска
за президента Бил Клинтън, 
когато Петър Стоянов, вече като президент, 

го посрещна в България през 1999-а“, споде-
ля Пламен.

BG СЛЕДА

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

Пламен Димов:
Бащата на 
легендарната 
симфоник метъл 
група Nightwish

Българи по света

Музикалният педагог среща петорката, 
когато са на по 13 – 14 години
и става техен откривател, закрилник, 
ментор и вдъхновител

Сн.: Личен архив

Пламен Димов със своя 
талантлив ученик, 
фронтмена на Nightwish 
Туомас Холопайнен
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През декември 1996-а приключват записи-
те по първия демо албум, с 3 акустични пес-
ни, като на първата – Nightwish, е кръстена и 
групата. „Ще ти кажа как се записа вторият 
албум през 1998-а, дръж се да не паднеш – 
смее се Пламен. – Туомас се въртеше покрай 
мен в школата, помагаше. Попитах го как вър-
ви вторият албум, а той се оплака, че големи-
те музиканти с образование се изнасят от Ки-
тее и няма с кого да свири.

Туомас ми пусна сингъла Walking in the 
Air, кавър на пиеса на композитора Хауърд 
Блейк. Не съм от учителите, които биха нало-
жили свои стандарти, но това беше нещо нео-
бичайно – коментира Пламен. – Не бях чувал 
дотогава класическо пеене, миксирано с хеви.

Озадачи ме, но казах на Туомас: „Работете 
напред в този стил, никой не прави това, уни-
кални сте“.

„Визията на Туомас тогава беше за създава-
не на оркестър, а аз му казах: „Щом големите 
музиканти се изнасят от Китее, ще запишем 
албума двамата. Тогава, през 1998-ма, взех 
цигулката, Туомас беше с един синтезатор и 

двамата записахме целия оркестър на албума 
Oceanborn. Аз самият записах 8 различни ци-
гулкови партии, без ноти...“, споделя Пламен.

След 14 години един професор по хеви ме-
тъл в академията в Хелзинки - Тони-Матти 
Кариалайнен казва: „Стилът симфоник метъл 
започва през 1998-ма от албума Oceanborn, 
записан в Китее“. „Същият албум, който ние 
двамата с Туомас записахме с една цигулка и 
един синтезатор – вълнува се вдъхновителят. 
– Сега е платинен.“

От 2012 г. трета вокалистка на Nightwish, 
след Таря Турунен и Анет Олсон, е нидер-
ландката Флоор Янсен. Според Пламен тя е 
нова ера в развитието на групата. „Флоор е не 
само голям талант, а най-известният вокален 
педагог в света по рок и метъл. 

Гласът й може да излезе
в 4 различни бленди“, 
споделя учителят.
Днес от петорката Пламен Димов е в най-

близки отношения с Туомас, който продължа-
ва да живее в Китее. Често-често се събират, 
говорят за музика. „Той, който е сред най-бо-

гатите финландци, е все така скромен“, казва 
българинът.

Като музикален педагог, който открива, 
подкрепя и развива млади таланти, Пламен 
Димов се ползва с голям авторитет в цяла 
Финландия. Канен е от четирима президен-
ти на специалните срещи, които те организи-
рат с изявени хора на изкуството, политика-
та, бизнеса.

Преди пандемията Пламен Димов органи-
зира всяка година през юли фестивала „Ки-
тенариум“, който събира в Китее фенове на 
Nightwish от цял свят. Групи и певци изпъл-
няват техни композиции, разглеждат музея 
в Китее, срещат се с Туомас и другите му-
зиканти. През 2019-а Пламен Димов води 
в Китее пловдивската формация Art Voice 
Center с 18 млади таланти. След пандемия-
та идват по-малко състави и е повече среща 
на фенове.

В семейството на Пламен всички са мно-
го музикални. Синът му Николай свири на 
китара, а дъщерите Лидия и Ийда пеят. 
Съпругата Леена пък работи като кантор, 
свири на орган и ръководи хорове, в кои-
то са участвали и децата. „Музиката вина-
ги е била важна част от живота ми, не мога 
да живея без нея“, споделя Пламен. Децата 
му обаче са избрали професии с по-сигур-
но бъдеще. Николай следва правни науки, 
а Ийда и Лидия работят като мениджъри в 
големи компании.

Наскоро българинът участва в докумен-
тален филм със заглавие „Как всичко за-
почна“. В него разказва цялата история 
около създаването на легендата Nightwish 
– как пристига в Китее, как се срещат с Ту-
омас и другите момчета. Филмът е достъ-
пен и с български субтитри.

BG СЛЕДА

Пламен Димов в музея 
на Nightwish в Китее

Пламен Димов със своя талантлив ученик, 
фронтмена на Nightwish Туомас Холопайнен

1984-а. Между Пламен Димов и 
финландката Леена Грьон пламва 
любов, която държи българина 
вече 37 години във Финландия

Пламен Димов с Nightwish в пълен състав Пламен Димов със свои ученици 
в музикалната школа

„Флоор Янсен, сегашната 
вокалистка на Nightwish е една 
от най-добрите певици в света“, 
казва Пламен Димов

Семейството на Пламен Димов, от ляво надясно: 
Лидия Ангелина, Ийда Катерина, Леена и Николай

Пламен и Леена

Компактдискът Play that funky 
humppa music, посветен на Ванга
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Джоузеф Бонано – приятелят на Ал Капо-
не, един от последните босове на мафията и 
баща на една от петте най-влиятелни фами-
лии в Ню Йорк, умира от слабо сърце на 97 

години в болницата в Тусон, Аризона, на 11 
май 2002 г.

Според Ралф Салерно, пенсиониран детек-
тив от Ню Йорк, покойният е „един от хората, 
присъствали на създаването на американска-
та мафия“. Според медиите и полицията той е

основател на престъпна
империя в Бруклин,
която после се разраства в Калифорния, 

Аризона и Канада. Глава е на фамилия Бона-

но, която все още носи неговото име, от 1931 
до средата на 60-те години на миналия век. 
Заедно с Гамбино, Дженовезе, Лучезе и Ко-
ломбо фамилия Бонано е един от петте глав-
ни мафиотски кланове в Ню Йорк. Нейният 
лидер е един от членовете на Комисията – съ-
вет на лидерите на мафията, който ръководи 
и координира отношенията в организацията. 
Той беше последният оцелял от една епоха, 
която стана легенда в тази страна“, заяви го-
лемият му син Салваторе (Били) Бонано, пи-

шат от „168 часа“.
„Ако се беше родил при други обстоятел-

ства, той притежаваше интелекта, таланта и 
лидерските качества да бъде главен изпъл-
нителен директор на мегакорпорация“, описа 
достойнствата на покойния си клиент адвока-
тът Алфред (Скачащия) Донау.

Джо Банана, както е „семейният“ му пря-
кор, е роден на 18 май 1905 г. в селцето Кас-
теламаре дел Голфо в Западна Сицилия. Ро-
дителите му емигрират в САЩ, когато Джо е 

КРИМИ

Върховият период в живота му са 60-те 
години, когато натрупва несметни богат-
ства от хазарт, рекет и трафик на хероин.

Освен от подземния бизнес Бонано тру-
па милиони и от съвсем законни инвес-
тиции в трикотажни фабрики в Ню Йорк, 
кравеферма и мандри в Ню Йорк, Уис-
консин и Канада, недвижими имоти в Ню 
Йорк сити и Аризона.

През 30-годишната си кариера наче-

ло на фамилията Бонано Джоузеф няма 
нито една криминална присъда.

Джо Банана се оттегля през 1968 г. За-
меня къщата си в Лонг Айланд и вилата с 
14 стаи в Мидълтън, Ню Йорк, за да отиде 
в затънтения Тъксън.

След пенсионирането му семейство Бо-
нано никога вече не възвръща влиянието, 
властта и богатството, които е имало под 
негово ръководство.

Хазарт, рекет и Хазарт, рекет и 
трафик на хероинтрафик на хероин

Създателят на 
американската 
мафия умира без 
нито едно обвинение

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Бонано, приятел на Ал Капоне, е дон в една 
от петте най-влиятелни фамилии в Ню Йорк

Престъпност

Сн.: Pixabay

Сн.: Wikipedia
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на 3 години, живеят в Бруклин около 10 г. и 
се връщат в Италия. През 1924 г. 19-годиш-
ният Бонано влиза нелегално в САЩ с рибар-
ска лодка от Куба. Пред властите поддържа 
версията, че е политически емигрант

заради антифашистките
си възгледи
Повечето изследователи обаче смятат, че 

напуска родината си, за да избегне ареста 
при акциите на правителството на Бенито Му-
солини срещу сицилианската мафия. Въпре-
ки това Бонано става законен гражданин на 
САЩ през 1945 г.

Първото му занимание в Америка е неле-
гална търговия с алкохол по време на Сухия 

режим. През 30-те няколко пъти го арестуват 
за пренасяне на оръжие за мафиотския бос 
Ал Капоне. Кариерата му в мафията продъл-
жава като член на банда под ръководството 
на Салваторе Маранзано. Джо Бонано става 
командир във войната срещу конкурентната 
банда, предвождана от Джоузеф Масериа. В 
края на едногодишния конфликт двамата во-
дачи са убити. Джо Банана, на 26 г., оглавя-
ва бандата на Маранзано, а Лъки Лучано – на 
Масериа. За да се избегнат в бъдеще подоб-
ни сблъсъци, които привличат вниманието 
на полицията към престъпния свят, Лучано 
предлага създаването на Комисията и на пет 
фамилии в Ню Йорк, които да обединят мно-
гобройните бандитски групи.

    В своята
    автобиография
    „Мъж на честта“,

публикувана през 1983 г., Бонано 
признава, че е бил член на Комисия-
та, основана да разрешава конфли-
ктите между 20-те мафиотски кла-
на в САЩ. През 50-те и 60-те години 
той бил председател на Комисията, 
тоест Бос на босовете, най-високият 
пост в мафията.

Въпреки положението си в прес-
тъпния свят Джоузеф Бонано ос-
тава сравнително незабележим до 
ноември 1957 г., когато полицията 
нахлува на среща на над 60 мафи-
отски босове и техните най-приб-
лижени хора в Ню Йорк. Джо не е 
арестуван по време на акцията, а 
по-късно твърди, че дори не е при-
съствал на срещата. Все пак името 
му попада в списъка на мафиотите, 
разследвани от федерална комисия.

Най-мистериозният период от 
живота му е „Банановата война“. На 19 октом-
ври 1964 г. – часове преди да даде показания 
пред разширен състав от съдебни заседатели, 
Бонано е „отвлечен“. Появява се чак през май 
1966 г. и отива във Федералния съд в Манха-
тън, за да обясни, че

го отвлекли двама мъже
с насочени към него пистолети и реплика-

та „Хайде, Джо, босът иска да те види“. Босът 
се оказал братовчед му Стефано Магадино, 
шеф на клана в Бъфало, който имал пробле-
ми с други лидери в престъпната организа-
ция. Според полицията обаче Бонано прека-
рал „отвличането“" си, за да води подмолна 
война срещу своите врагове в мафията.

В годините на власт Бонано избяг-
ва да бие на очи за разлика от други 
главатари – Чарлз (Лъки) Лучано, То-
мас Лучезе и Франк Кастело, които 
обичат да носят елегантни дрехи и да 
домакинстват на луксозни партита в 
нощните клубове в Манхатън и Маями 
Бийч. Джоузеф Бонано рядко се появя-
ва на публични места. Провежда сре-
щите си с престъпните босове в дома 
си в Ню Йорк или някъде из провинци-
ята, където лично приготвял спагети и 
пържоли за компанията. Единственото 
изключение от ненатрапчивия стил е 
страстта му към пръстени с рубин, сап-
фир, нефрит или оникс, които носи на 
кутрето си, както и любовта към скъ-
пи пури.

Мафиотският бос влезе за последен 
път в светлината на прожекторите на 
пищното парти, организирано от род-
нините му по случай 90-ия му рожден 
ден през 1995 г. Дойдоха 300 гости, 
сред които пастори, политици, актьо-
ри, адвокати, писатели и роднини от 
цяла Америка.

Потаен и Потаен и 
скромно скромно 
облеченоблечен

КРИМИ

Сн.: Wikipedia

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Чията е малко семе с овална форма и чер-
но-бял цвят. Растението, произхождащо от 
Мексико, още преди хилядолетия било основ-
на храна в древните цивилизации. 

Тези малки, но мощни семена са обичани от 
диетолози и е лесно да разберете защо – те 
са едни от най-здравословните сред семената, 
които можете да ядете по всяко време.

Семената от чия са чудесна растителна 
храна за всички, за да увеличат приема си 
на омега-3 мастни киселини, фибри, витами-
ни, минерали, антиоксиданти и много други. 
От поддържане на здравето на сърцето и ба-
ланса на кръвната захар до подпомагане на 
храносмилането, семената от чия са интели-
гентен растителен съюзник, който да имате 
подръка.

1. Високо съдържание
на фибри
Фибрите са от решаващо значение за чер-

вата и цялостното здраве, но твърде много 
хора не получават достатъчно от тях. Семена-
та от чия са фантастичен източник на фибри, 
които са тясно свързани с подобряването на 
всичко – от нивата на холестерол до редовна-
та функция на червата. Важно е да намерите 
лесен и удобен начин да снабдявате тялото с 
фибри.

30 грама чия съдържат почти 10 грама ди-
етични фибри. 

2. Пълноценен протеин
Вегетарианци и вегани – това е специално 

за вас. Всички животински продукти са пъл-
ноценни източници на протеини, което озна-
чава, че съдържат всичките девет незамени-
ми аминокиселини, но не всеки растителен 
източник на протеини е пълен протеин. По-
вечето семена не съдържат всички незамени-
ми аминокиселини, което ги прави непълни 
протеини. Това обаче не означава, че те са не-
здравословни, а просто е начин да се катего-
ризират кои храни какви аминокиселини оси-
гуряват на организма.

Семената от чия обаче са изключение. Те са 
пълноценен протеин, защото включват всич-

ки незаменими аминокиселини. Това помага 
да си осигурим устойчиви нива на енергия 
през целия ден. За хората, които не ядат месо, 
семената от чия трябва да се превърнат в за-
дължителен продукт в менюто, защото са чу-
десен източник на протеин.

3. Източник на омега-3
мастни киселини
Ядките и семената са добре известни като 

добри източници на здравословни мазнини, 
а семената от чия определено попадат в това 
число. Те се състоят от 20 до 34 процента маз-
нини, като повечето от тях идват от полезни 
за сърцето растителни омега-3 мастни кисе-
лини, включително линоленова киселина. 
Увеличаването на тази киселина може да по-
могне за намаляване на риска от сърдечносъ-
дови заболявания с 10% и риска от фатално 
коронарно артериално заболяване с до 20%.

Докато други ядки и семена, особено оре-
хи и ленени семена, също са богати на оме-
га-3 мастни киселини, семената от чия може 
да имат надмощие. 

4. Поддържат здраво сърце
Много от хранителните вещества в семе-

ната от чия – включително гореспоменатите 
мазнини – са известни със своите ползи за 
здравето, свързани със сърцето.

Консумацията на семена от чия може да по-
могне чрез подобряване на показателите за 
здравето на сърцето, като холестерол, кръв-
но налягане и други. Те също така са полезни 
за намаляване на кръвното налягане, риска 
от кръвни съсиреци, холестерола и миними-
зиране на увреждането на клетките. Впечат-
ляващата гама от фибри, антиоксиданти и 
омега-3 също допринасят за потенциалните 
ползи за здравето на сърцето.

5. Богати на антиоксиданти
Семената от чия са изключително богати 

на антиоксиданти, които помагат на тялото 
да предотврати болести и да увеличи дълго-
летието. В семената може да откриете хлоро-
генова киселина, кафеена киселина, мирице-
тин, кверцетин и кемпферол. Кверцетинът е 
особено интересен, тъй като е антиоксидант 
с противовъзпалителна и антивирусна функ-
ция, като дори може да помогне на тялото да 
изгради устойчивост срещу определени видо-
ве рак. Освен това антиоксидантите неутрали-
зират свободните радикали. Когато не бъдат 
контролирани, тези нестабилни молекули мо-
гат да причинят всякакви увреждания, които 
водят до заболяване, но антиоксидантите мо-
гат да предпазят от увреждане от свободните 
радикали, причиняващи болести.

6. Намаляват възпалението
Възпалението невинаги е нещо лошо – то е 

част от естествената защита на тялото срещу 
вредни стимули, от наранявания до обикнове-
на настинка. Но хроничното възпаление може 
да ви създаде някои проблеми. Ако е с ниска 
степен, често се описва като „тих убиец“, тъй 
като е свързано с хронични заболявания като 
диабет, рак, автоимунни заболявания и дру-
ги. Някои храни, като семената от чия, могат 
да помогнат за намаляване и потискане на 
възпалението в тялото.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Здравословно

Семена от чияСемена от чия

Полезни за здравето и фигурата Сн.: Pixabay

http://www.trifonovalaw.com/
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Съоснователят на Hail Your Hair Хари 
Дъглас посочи кои женски прически са под-
младяващи. Коментарът му е публикуван от 
Express.

Експертът отбеляза, че с възрастта структу-
рата на женската коса се променя. Така че ко-
сите могат да станат по-тънки и къдрави, тъй 
като кожата започва да произвежда по-малко 
себум. Поради тази причина той посъветва да 
се вгледате прическа тип боб, която придава 
обем на нишките и подобрява външния вид. 
Тя е стилна, практична и лесна за поддръжка. 

Фризьорите са единодушни, че 

по-късата коса изглежда
много по-добре 
на по-възрастните жени. Любопитното е, че 

прическата има много разновидности. Тя е и 
сред най-предпочитаните сред звездите, за-
щото може да стилизирате косата по различ-
ни начини. По-строгите варианти са с дължи-
на малко под ушите, а косата е подстригана в 
една линия. По-небрежните варианти на „боб“ 
включват коса на дискретни пластове и дори 
асиметрия в дължината. 

В същото време Дъглас призова да се отка-
жете от прическа с удължени предни кичу-
ри близо до лицето, тъй като това привлича 
вниманието към областта на шията, където 
се виждат признаци на промени, свързани с 
възрастта.

Освен това, за тези, които искат да запазят 
дълги кичури, събеседникът на публикация-
та препоръчва многослоен стайлинг. „Те ще 
помогнат на косата ви да изглежда здрава и 
ще ви придадат по-младежки вид“, обясни 
Дъглас.

Плитките освежават 
Лятото наближава и ако държите на по-го-

лемите дължини, е време за по-небрежни и 
подмладяващи прически. Какво по-свежо от 
няколко плитки в косите. Много жени, кои-

то имат средна или дълга коса, никога не я 
сплитат. А всъщност има толкова много идеи, 
които могат да заимстват. Рибената кост стои 
много добре, но освен нея има какви ли не ва-
рианти на плитки, с които може да подобрите 
ежедневната си визия. Те не са само удобство 
на басейна или плажа, а могат да се носят ви-
наги. Стават и за по-тържествени поводи, като 
добавите за акцент цветя или друг аксесоар 
за косата. Несъмнено ще бъдете много жен-
ствена и привлекателна.

Вълните в косата също са много популяр-
ни и тяхната сила да подмладяват лицето е 
просто невероятна. Тъй като плажните вълни 
са перфектната комбинация между това да не 
правите абсолютно нищо и да правите най-
много с косата си, винаги можете да разчита-
те да видите стила навсякъде през пролетта. 

Универсалният кок
От години е на върха в списъка на най-же-

ланите прически, но това не е изненада, за-
щото идеално подхожда на всички жени и се 
прави много бързо. Въпреки че новата реал-
ност ограничи публичните събития, кокът ос-
тава любима прическа на много дизайнери и 
популярни дами. Доминират вариантите на 
нисък кок, тъй като е по-удобен за носене. По-
подходящ е за официални поводи. Небреж-
ният, разхвърлян кок пък е добър вариант за 
ежедневието ни, спорт и разходки.

Най-закачливата и цветна тенденция за 
пролет – лято тази година са прическите с шал 
в косите. Разнообразете прическата и внесете 
малко цвят, като сложите цветно копринено 
шалче вместо диадема или ластик за коса. Те 
могат да бъдат вързани на панделка и да про-
менят обикновената конска опашка, да бъдат 
вплетени в плитките рибена кост. Съчетайте 
го по цвят с аксесоарите като чанта и обувки, 
за да бъдете стилна, където и да сте. 

МОДА

Подмладяващите 
прически

Коафьор посочи как 
да оформите косите 

си, когато започнат да 
изтъняват от 

възрастта

Тенденции

Сн.: Unsplash

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шо-
фьор с минимум 2 години опит, Hazmat и tanker 
endorsement. За повече информация моля оба-
дете се на 773-988-0250 Сашо. 2023 Volvo VNL760 
automatic 7739880240 №19815
GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma 
si v Ho� man estate Predlagam domashno prigotvena 
hrana igri zabavleniq i razhodki Tel 224-659-1156 
№19816
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma 
si v Ho� man estate Predlagam domashno prigotvena 
hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 
№19817

Chicago + suburbs
PARTSMAN, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Truck repair shop 
is looking to hire a parts counter person. For more 
information call 847-228-3440 №19782
JENI ZA POCHISTVANE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Euroclean Cleaning 
Company tarsi oshte jeni da se prisaediniat kam 
neveroiatniat ni ekip. Za poveche informacia zvanete 
na telefon (773-600-0019. Blagodarim vi! №19795
CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна ком-
пания набира шофьори CLASS A за Midwest от по-
неделник до петък. Заплащане $300 на ден.Изи-
сквания мин 1 година опит HAZMAT AND TANKER 
ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти 
за гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари 
Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-7787 
/ 760-306-4290 №19766
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна ком-
пания набира шофьори CLASS A за Midwest от по-
неделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изи-
сквания мин 1 година опит HAZMAT AND TANKER 
ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, кар-
ти за гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки това-
ри Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-
7787/760-306-4290 №19767
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна ком-
пания набира шофьори CLASS A за Midwest от по-
неделник до петък. Заплащане $300 на ден. Изи-
сквания мин 1 година опит HAZMAT AND TANKER 
ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти 
за гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки товари 
Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-7787  
№19768
NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc 
nabira speshno dispatch za Re� er /Hazmat 
kompania s opit,dobra opstanovka, zaplashtane 
spored opita,profesionalen ekip 7738274439 
№19771
OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim pomoshtnik 
za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-5pm (5-6 dni 
sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da ima kola i 
dokumenti Tel: 773-474-6053 №19734

ЧИКАГО
РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За повече информация 
се обадете на 224-659-2356. 2246592356  №19912
CDL DRIVER,  
O/O, Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна ком-
пания набира шофьори Class A на дълги дистанции. 
Заплащането е за заработена седмица или на миля - 
до $ 1900.00 на седмица за започване , в зависимост 
от опита..Търсим собственици на камиони. За пове-
че подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oставете 
съобщение, ако не отговорим. 2248480266  №19920
CDL- ШОФЬОРИ,  
Цена US$ 2,000.00, Зипкод 60005, Имаме удо-
волствието да съобщим, че USD FREIGHT LLC, 
, в момента търси отдадени и опитни шо-
фьори. Имаме незабавни свободни места за 
соло,екипни и собственици оператори. 0.60$-
0.65$ на миля. Минимално 1 година опит. Въз-
можност за работа 3300+ мили на седмица. 
Моля обадете се на 669-350-4878 6693504878  
№19932

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

CDL DRIVER, O/O,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компа-
ния набира шофьори Class A на дълги дистанции. 
Заплащането е за заработена седмица или на миля 
- до $ 1900.00 на седмица за започване , в зависи-
мост от опита..Търсим собственици на камиони. За 
повече подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. 2248480266  
№19917
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company 
is looking for experienced drivers. We o� er 
dedicated lanes and 30% from the gross. Training 
available for the right candidates with no experience 
in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  
№19921
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company 
is looking for experienced drivers. We o� er dedicated 
lanes and 30% from the gross. Training available for 
the right candidates with no experience in car hauling. 
773-470-7088 Plamen 7734707088  №19922
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company 
is looking for experienced drivers. We o� er dedicated 
lanes and 25% to 30% from the gross. Training 
available for the right candidates with no experience 
in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  
№19923
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company 
is looking for experienced drivers. We o� er dedicated 
lanes and 25% to 30% from the gross. Training 
available for the right candidates with no experience 
in car hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088  
№19928
МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за произ-
водсво на мебели наема хора за работа в цех в 
Mount Prospect. Заплащане според уменията и оп-
ита. 2247253898  №19901
CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for 
driver 0.65cpm to 0.75cpm for single driver or team up 
to 0.85com go to East or South to DENVER,CO need 
more info 3312456314 3312456314  №19889
DRIVER -0.65-.075 , 
Цена US$ 12,000.00, Зипкод 60103, Tursia driver za 
dry van east or sout coast more info tel 847 254 2504 
8472542504  №19890
CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шо-
фьор или шофьори заплащане от 0.60 до 0.70 за 
Team 0.75 do 0.80cpm това за Изток и на Юг до Ден-
вър заплащане за повече информация 8472542504 
8472542504  №19891
CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи 
OTR шофьори с опит.Всички мили платени, layover 
$150,detention . Заплащане според опита $0.55-
$0.65. Прибиране всяка седмица. Тел. 2244270455 
2244270455  №19896
CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назначи 
OTR шофьори с опит.Всички мили платени, layover 
$150,detention . Заплащане според опита $0.55-
$0.65. Прибиране всяка седмица. Тел. 2244270455 
2244270455  №19897

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop в 
Bensenville търси да назнаци помощици и 
механици (с опит и без опит) добро забла-
щане за повече информация се обадете на 
312-735-2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШОФЬОРИ С CDL 
КНИЖКА С МИНИМУМ 2 ГОДИНИ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ 
С НАС НА ТЕЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ 
№18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, Tarsiat se 
rabotnisi za montirane i demontirane na stilaji 
,raboti se izvan Chicago , transport,hotel 
ysigureni ,dobro zaplashtane za informasia 
se obadete na 7736064860 №18488

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL Class A- 
Транспортна компания търси да назначи 
шофьори с минимум 2 години опит. Авто-
матик камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №18426

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За информация звън-
нете на 224-659-2356. 2246592356  №19933
КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За информация звън-
нете на 224-659-2356. 2246592356  №19934
АКАУНТИНГ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60169, Още ли с екселска-
та таблица се опитваш да правиш бизнес ? Изтре-
ляй компанията си в космоса с Българския TMS 
FLEETSYS На линия са счетоводители и диспечери. 
2246593189  №19935
CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания 
търси да назначи шофьори с минимум 2 години опит. 
Автоматик камиони с APU. Заплащане според опита: 
$0.60-0.65cpm. 773-603-6413 7736036413  №19938
ПРЕДЛАГАМ РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод , Жена за почистване на къщи 
в екип.Телефон за връзка 224-444-0552 2244440552  
№19905
КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60293, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За повече информация 
се обадете на 224-659-2356. 2246592356  №19911
ШОФЬОРИ, OWNER OP,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания 
набира шофьори Class A на дълги дистанции. Запла-
щането е за заработена седмица или на миля - до $ 
1900.00 на седмица за започване , в зависимост от 
опита..Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oставете съ-
общение, ако не отговорим. 2248480266  №19916

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, MyProHelpers 
Предлага почасова работа за почистване 
на домове и офиси. Опит и собствен транс-
порт. 224-334-1818 312-593-1392 №18586

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A driver, 
Midwest, Еast Coast. Мин 1 година опит, за чис-
то нов 2023 VOLVO камион. Заплащане между 
60 и 70 цента на миля в зависимост от опита. 
Тел> 773-9880240 или имейл на atomcorp13@
gmail.com №19629

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате 
малка обява, да научите най-важните неща от деня.  

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания търси диспечер за работа в офис. 
За повече информация - тел.: 847-571-0945. 
№18486

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER WITH 
TANKER AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 7738077028 
№19672
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспортна 
компания набира контрактори със собствени драй 
ван ремаркета и CDL за съвместна работа. За пове-
че информация се обадете на 224-659-2356. №19624
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A DRIVER 
NEED IT. Monday to Friday, dry van 2 Years clean record. 
$1700 2246598342 №19614
OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания пред-
лага работа за Owner Operators! Only 8 % dispatch fee 
; 24/7 Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПОВЕЧЕ 
ИНФОРМАЦИЯ (630)290-7566 - Andy 6302907566 
№19338
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. 
Целогодишна заетост и добро заплащане. За повече 
информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST
NO DEDUCTIONS, ЦЕНА US$ 2.00, ЗИПКОД 60103, 
Owner-operator needed to run dry van trailer ( pickup 
and delivery ) in the MidWest and/or South and/or 
SouthEast. No deductions for insurance,trailer,ELD, 
Prepass & parking. Call 1 -844-349-4349. Ask for Niko. 
18443494349 №19892
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фир-
ма търси OTR driver&Owners .Фирмата предлага ка-
миони с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно 
заплаяане. 7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka 
transportna compania nabira contractori da ni 
pridrugat. Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel cards 
+ discount Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators 
to join our team. The best possible rates at the request 
of the driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel 
discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 ме-
сечно момче във Вашингтон с достъп до градски 
транспорт. Live-in настаняване също е опция в отделен 
апартамент на приземния етаж. 2487877730 №19881
ТЪРСЯ ДЕТЕГЛЕДАЧКА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 27519, Здравейте, търя дете-
гледачка за 6 годишно момиченце с възможност за 
живеене в моя дом в Raleigh NC. Моля изпратете съ-
общение ако се интересувате. Добринка 540-204-
3080 №19836
FUEL ANALYST PLOVDIV, 
Цена US$ 1,500.00, Зипкод 60067, Dolche Truckload is 
looking to hire someone to work with company drivers 
on ways to preserve fuel, daily routes and fuel locations 
based on discounts etc. If you have been a driver or an 
owner operator in the US but now reside near Plovdiv, 
please contact us! 360.970.6448 №19794

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 гд 
опит работещ от вкъщи DRY VAN REEFER FLATBED 
STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 
7278355206 №19886

Chicago + suburbs
IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж 
търси работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не 
от офис диспечер с опит много добро отношение 
0877981874/ viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 гд 
DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ 
MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19887
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP 
WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT 
PERMITS, HWY TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, 
CORPORATIONS, DOT AUDIT ASSISTANCE AND MUCH 
MORE, CALL US! 2523052273 №19104

ПРОДАВАМ 

ЧИКАГО
ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, продавам форд 
фюжън 2008, 117 х мл, 4 врати, 4 цил, сребриста, ав-
томат, добро състояние. $4000, тел: 312-459-2780 
3124592780 №19915
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 
гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна 
гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на кли-
ента може и за година.Едномесечен депозит и нищо 
повече. 850 460 4949 8504604949 №19924
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 

гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна 
гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на кли-
ента може и за година.Едномесечен депозит и нищо 
повече. 850 460 4949 8504604949 №19925
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 
гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна 
гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на кли-
ента може и за година.Едномесечен депозит и нищо 
повече. 850 460 4949 8504604949 №19926
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 
гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна 
гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на кли-
ента може и за година.Едномесечен депозит и нищо 
повече. 850 460 4949 8504604949 №19927

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/ка 
за обзаведена самостаятелна стая в двустаен апар-
тамен в Чикаго, W.Foster Ave and N.East River Rd. Пе-
тков 3127143018 №19904
СЪКВАРТИРАНТ/КА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/ка 
непушач/ка в района на Cumberland/Bryn Mawr до 
синята линия. Удобен транспорт навсякъде. 773-822-
7396 7738227396 №19914
СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Обзаведена самостоя-
телна стая под наем в двустаен апартамент в Чикаго , 
Cumberland Ave and Foster Ave. 7736814562 №19895

Chicago + suburbs
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес, басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19861
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19862
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19863
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19864
3 BDR APT - NORRIDGE, 
Цена US$ 1,400.00, Зипкод 60634, Близо до HIP Plaza. 
На втория етаж от два етажна сграда. Три стаи, една 
баня и хол. Свободен от първи Април. Изключител-
но добра локация и апартамента е подновен. Включ-
ва отопление и вода. За повече информация се оба-
дете на: 8472382074 №19780
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс/Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 
7732406358 №19801
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954 
при интерес. 7732406358 №19802
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете са на 773-240-6358 или 708-543-9954 
при интерес. Благодаря. 7732406358 №19803
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Ло-
рънс и Пуласки. За повече информация моля обаде-
те се на 773-240-6358 или 708-543-9954. №19804
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Ло-
рънс и Пуласки. 773-240-6358 или 708543-9954 
№19806
АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 ста-
ен апартамент с гараж в Chicago 5950 North Kenmore 
ave 7739344547 №19702
СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД 
НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА ВТОРИЯ ЕТАЖ 
И СЕ НАМИРА НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES 
IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 
8473711373 №19621
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des 
Plaines за непушачи 7739344547 №19557
СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под наем 
от двустаен апартамент в Rogers Park, Chicago (Pratt 

& California Ave). Всички консумативи са включени. 
безплатен паркинг. Тел: 773-807-3076 №19563
2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ ПОД 
НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО $350 и 
$395 НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ 
БАНИ ПЕРАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ НА 
ХРИСТО 7738170102 №19564

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Покупко-продажба или 
инвестиция,консултациите са безплатни. St John\\\'s 
County е сред най-добрите училища за щата.Нови 
къщи в квартали с много удобства и прекрасен кли-
мат. 7738182600 №19929
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Покупко-продажба или 
инвестиция,консултациите са безплатни. St John\\\'s 
County е сред най-добрите училища за щата.Нови 
къщи в квартали с много удобства и прекрасен кли-
мат. №19930
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Покупко-продажба или 
инвестиция,консултациите са безплатни. St John\'s 
County е сред най-добрите училища за щата.Нови 
къщи в квартали с много удобства и прекрасен кли-
мат. №19931
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупко-продажба на имоти в най-ста-
рият град на САЩ: St Augustine. St John\'s County е 
една от най-бързо разрастващите се общини,ако 
планувате преместване или инвестиция в района 
обадете се за безплатна консултация. 773-818-2600 
Мира 7738182600 №19910
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ако планувате пре-
местване или инвестиция във Флорида в St John\'s 
County са едни от най-добрите училища в щата. 
Ново строителство с резорт стил квартали,опций 
много, Мира:773-818-2600 7738182600 №19913
ИМОТИ В МАЯМИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Покупко-продажби,под 
наем,инвестиции. Георги Киров (305) 807-6754 
Golden Beach Realty 3058076754 №19871
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem. Georgi (305) 807-6754 №19850
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi.Pod 
naem. Tanya (786)853-6255 №19851
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem,investicii. George (305) 807-6754 №19853

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО
РЕМАРКЕТА ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Отдавам ремаркета под 
наем - 2020 Dry Vans. За повече информация, моля из-
ползвайте телефон 773-603-6413 7736036413 №19882

Chicago + suburbs
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ $850 - $1,100, Зипкод 60666, TRAILERS FOR 
RENT. 2023 Atro 53 ft Dry Van - $1,100. 2014 Great 
Dane 53 ft Dry Van - $850. Please call 224 508 0375 
2245080375  №19870
ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогодишен опит 
съм в отглеждането на деца. Живея в Glenview IL, шо-
фирам. Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

ЧИКАГО
АГЕНТ НА ИМОТИ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупка,продажба на имоти в най-ста-
рият град на САЩ: St Augustine. St John\\\'s County 
е една от най-бързо разрастващите се общини,ако 
планувате преместване или инвестиция в района 
обадете се за безплатна консултация. 773-818-2600 
Мира 7738182600 №19906
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупка,продажба на имоти в най-ста-
рият град на САЩ: St Augustine. St John\\\\\\\\\\\\\\\'s 
County е една от най-бързо разрастващите се 
общини,ако планувате преместване или инвести-
ция в района обадете се за безплатна консултация 
на 773-818-2600 Мира 7738182600 №19907
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупка,продажба на имоти в най-ста-
рият град на САЩ: St Augustine. St John\\\\\\\'s County 
е една от най-бързо разрастващите се общини,ако 
планувате преместване или инвестиция в района 
обадете се за безплатна консултация. 773-818-2600 
Мира 7738182600 №19908

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta Wholesale Tire 
is a fast-expanding company and we are looking 
to hire responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive brand 
new Isuzu trucks. Year: 2021 Requirements: - 
MUST have clean valid driver’s license!!! - Great 
Pay!!! - Every day at home!!! - Brand New Isuzu 
Trucks Year: 2021 - Regular driver’s license/ 
CDL is not required Business hours: - Monday – 
Friday: 8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, IL. Phone 
number: 630-509-3722!!! №18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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Пиян мъж седи прегърнал 

стълб на улицата.

Минава друг пиян и го пита:

- Приятел, какво 

правиш???

- Чакам такси.

- Абе с тоя лампион никой 

няма да те качи!!!

  
Пияница се прибира. На входа пада и го захлупва 

корито. На сутринта се събужда - гледа покрит
- Мамка му, тия са ме погребали. Чука по корито-

то - комшо дай една ракия пак на 40 ще ти я върна...

  
Наркоман пушел много трева и един ден изпушил 

прекалено много и умрял. Отишъл в ада и гледа на-
всякъде расте марихуана. Не можел да повярва на 
очите си, и така свил си цигара, но нямал огънче. По-
вървял малко, срещнал един дявол и го попитал:

- Имаш ли огънче?
- Ако имах тук щеше да е рая.

  
Късна вечер. В поликлиниката звъни телефона.
- Ало. Спешно е. Наш приятел току що глътна тир-

бушона. Ако може елате по-бързо.
Докато доктора си вземе чантата телефона пак 

звъни. Същият мъжки глас:
- Ало, докторе. Може да не идвате. Намерихме 

друг тирбушон.

  
Доказано е категорично, че ракията е много богата 

на женски хормони. След четири ракии преставате 
да се държите логично, проявявате странни капризи 
и вече не умеете да паркирате.

  
Девойка говори на приятелката си:
- Абе ти, защо непрекъснато си гризеш ноктите? 

Виж на какво са ти заприличали ръцете. Всичко това 
е от нерви. Що не се захванеш с нещо? Ето напри-
мер, можеш да се занимаваш с йога, тогава всичко 
ще ти мине...

След известно време отново се срещат. Първата 
вижда, че приятелката и е с идеален маникюр. Вед-
нага пита:

- Е, как е? Гледам помогнала ти е йогата...
- Абе, как да ти кажа? И да, и не. Сега спокойно си 

гриза ноктите на краката...

  
Кандидат за работа в цирка влиза в кабинета на 

директора с два куфара и казва:
- Гледайте сега, страшен номер!
Почва да вади от единия куфар тухли и да си ги 

троши в главата. Директорът пита:
- В другия куфар пак ли тухли носиш?
- Не, аналгин.

  
Клиент се обръща към млад художник: - Колко 

струва тази картина? - Пет хиляди долара. - Да не би 
да сте полудели? Човек може да си помисли, че сте 
умрели най-малко преди триста години...

  

  
Артист ще се снима в опасен епизод без дубльор. 

Притеснено пита режисьора:
- Ами ако онова въже се скъса?
- Ей, знаеш ли че това е много добра идея!

  
Треньорът съветва боксьора си на почивката меж-

ду рундовете: – Ако и следващия рунд не успееш да 
удариш противника си, няма проблем – ще канди-
датстваме за Нобелова награда за мир.

  
- Вчера бях на изложбата и трябва да ти кажа, че 

единствената картина, която можеше да се види е 
твоята! - Благодаря ти! А картините на колегите? 
Само, че кажи честно! - За съжаление пред тях има-
ше толкова народ, че не можах да ги видя.

  
- Господин адвокат, искам развод!
- На какво основание, госпожо?
- Вижте сега... Мъжът ми ме кара всяка неделя да 

му търкам гърба в банята
- Госпожо, извинете, че Ви прекъсвам. Лично, аз 

Ви съчувствам. Съпругът Ви се държи с Вас като 
деспот. Но честно казано, не мисля, че в съда това 
ще мине като основание за развод.

- Не ме разбрахте добре, господин адвокат. Про-
блемът е съвсем друг. Тази неделя - гърбът му беше 
съвсем чист!

  
Един лекар до късно през нощта не може да зас-

пи. Мъчи го съвестта и все си мисли: "Може би не 
трябваше да чукам пациентката си!" Изведнъж въ-
трешен глас му прошепва: "Не се измъчвай! На всич-
ки лекари им се случва такова нещо."

Лекарят се успокоява и заспива. На сутринта се 
събужда бодър и си мисли с усмивка: "Наистина, на 
всички лекари им се случва да чукат свои пациент-
ки." В този момент вътрешния глас му прошепва: "Не 
всички лекари са ветеринарни..."

  

ВОДОРАВНО:  “Съдии на самите себе си”. Щампа. Елата. Аретир. Тарар. Спирала. Араки (Садао). “Ти”. Ирит. 
Икако. Оман. Катети. Исна. Икони. Нек. Лика. Стик. Нон. Палат. Макак. Асол. Теме. Амок. Италик. Шумен. “На-
риман”. Отава. Хоросан. Налим. Икар. Потири. Авари. Арно. Вин (Вилхелм). Нота. Имане. Нос. Левак. “Нора”. 
Арена. Обол. Гана. “Алото”. Левитан (Исаак). Бар. Параван. Ирис. Ваталин. Дева. Конак. Карате. Емират. Ран. 
“Мама”. Окалина. Баритон. Кератит. Тап. Телеман (Георг). Ри. Ок. ТА. Сол. Лили. “Одина”. Отар. Ром. Валета.
Аналема. Тирани. “Атила”. Аламан. Ядка. Ана. Ир. Ранина.
ОТВЕСНО: “Къщата на духовете”. Оратория. Дарител. Мотив. Винар. Лорд. Рима. Екатерина. Иранит. Мак. Ип-
рит. Тенор. Котик. Тел. “На”. Она. Рил. Син. Бас. Моливи. Си. Имена. Онон. Канела. Асептика. “Анатол”. “Вам”. 
“Милан”. Али. Сакар. Вар. Барака. Ета. Амарин. Амина. Агата. Еноти. Итака. Комари. Аратор. Дали (Салвадор). 
“Атала”. Калиман. Лекари. Ар. Акита. Ни. Арапи. Атина. Оса. Окиси. Мане (Едуар). Анели (Анджело). “Анар”. 
Ера. Окото. Ренар (Жул). Мито. “Ала”. “Оберон”. Латин. Аладин. Колан. Етамин. Лакон. Оверат (Волфанг). 
Теми. Осика. Олива. Октава. Атаман. Иринин (Борис). Карас. Онат. Парана.

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

https://www.facebook.com/nasko17

https://www.facebook.com/stilian.dinev.56

https://www.facebook.com/neli.nova.9

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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През тази седмица може да 
разширите кръга на общу-
ване. Може би ще имате по-
вод да се подготвите за път. 
В сряда интересно запоз-

нанство ще допринесе за промени в личния 
живот. Четвъртък ще ви донесе прилив на 
енергия – през този ден можете да направи-
те много и да изпитате чувство на удовлетво-
рение от резултатите. Почивните дни е по-до-
бре да прекарате в хармония със семейството.  

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

През тази седмица ще трябва 
да стъпите здраво на краката 
си и да се опитате да бъдете 
по-малко зависими от други-

те. В четвъртък ще ви зарадват новини в лич-
ния живот. В събота звездите ви предсказват 
пълна заетост: вие самите няма да си оставите 
нито минута свободно време, но наистина ще 
имате много работа по довършване на дома.  
В неделя е най-добре да посветите изцяло на 
пълноценна почивка сред природата. 

През тази седмица може да 
има известно напрежение 
поради проблеми, които не 
са ваши, но ви засягат. В сря-

да се опитайте да организирате мислите си и 
да се съсредоточите върху професионалните 
си проблеми. Делата, които поемате тогава, ще 
ви спечелят уважението на колеги и начални-
ци. През втората половина на седмицата лесно 
ще създавате контакти, ще съумеете да пече-
лите на своя страна точните и интересни хора.  

Ще искате да добавите зага-
дъчност и тайнственост в лич-
ния си живот. По този начин 
наистина ще привлечете мно-

го хора, но имате ли нужда от това? В четвъртък 
животът може да ви подложи на изпитание за 
издръжливост и независимост. В петък поеме-
те инициативата в работата и тя ще бъде възна-
градена. През почивните дни не забравяйте за 
семейните проблеми, които, ако не бъдат реше-
ни сега, ще прераснат от незначителни в големи.  

През тази седмица е препо-
ръчително да не отлагате за-
вършването на важни дела. 
Сега ще имате нужда от тако-
ва качество като общителност, 

то ще ви помогне да успеете в преговорите с ва-
жни хора. Опитайте се реалистично да оцените 
възможностите си и да не се разстройвате в слу-
чай на провал. Коригирайте грешките си и скоро 
ще постигнете целта си. Препоръчително е засе-
га да се откажете от авантюристичните планове. 

Може да бъдете обзети от 
апатия и разсеяност. Те оба-
че ще бъдат заменени от бод-
рост, оптимистично настрое-
ние и активно търсене на 

печеливши решения както в работата ви, така 
и за личния ви живот. В четвъртък и петък ви 
очаква голямо натоварване. В крайна сметка 
вашият титаничен труд ще бъде оценен, дори 
може да очаквате награда. Помислете за усво-
яване на нови професионални умения.

През тази седмица ваша-
та решителност, активност и 
бизнес нюх няма да останат 
незабелязани. Периодът е до-
бър за кариерно израстване и 

нови бизнес проекти. В сряда осигурете подкре-
па само на тези, които са наистина важни за вас, 
опитайте се да не губите времето и енергията 
си. В петък бъдете внимателни и снизходител-
ни към близките си хора, прощавайте им мал-
ките недостатъци и слабости и не ги обиждайте.  

През тази седмица не е жела-
телно да се градите гранди-
озни планове. Посветете се 
на рутинни действия. Ще бъ-
дете принудени да решавате 

голямо разнообразие от служебни проблеми 
едновременно. Може да се наложи да действа-
те като посредник по искане на приятели или 
близки за решаването на важен семеен въпрос. 
През почивните дни ще имате време за развле-
чения, пътувания или посещение при роднини.  

Седмицата ще бъде хармо-
нична и ще ви донесе много 
радост и спонтанност. Ваши-
ят любим може да ви изнена-
да с романтична среща и дори 

да ви зарадва с предложение за брак. В работа-
та покажете своите организаторски и лидерски 
качества, както и творчески способности. Очак-
ват ви успех и печалба. Звездите обещават: на-
деждите ви ще се изпълнят в момента, когато 
се уморите да се надявате на чудо.  

Седмицата ще е благоприят-
на и подходяща за обучение 
и търсене на нова работа. 
Вашият авторитет може да 
бъде повишен от ваша бла-

городна постъпка. В сряда много неща ще се 
получат от само себе си, по инерция и това ще 
ви спести много усилия. В четвъртък не вли-
зайте в спор, ако не сте напълно сигурни, че 
сте прави. В края на седмицата се пригответе 
за неочаквано пътуване.  

Приемайте всичко по-лесно 
и по-спокойно, не поемай-
те решението на всички за-
дачи, които възникват пред 
вас. Планирайте действия-

та си до най-малкия детайл. В четвъртък из-
бягвайте грубите думи и неочакваните пъту-
вания. В края на седмицата ще имате шанса 
да направите пробив в кариерата си, но пър-
во определете приоритетите си и преценете 
дали си струва да промените съдбата си.

Тази седмица, помагайки на 
други хора, ще разберете 
как по-добре да се справяте 
с вашите собствени. Ще има-
те и възможност да отидете 

на кратко пътуване, да посетите някого, кого-
то не сте виждали отдавна. В личния живот 
направете всичко възможно, за да избегнете 
отрицателните емоции. Наблегнете повече на 
физическата натовареност и разходките на-
вън.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Някои зловещи места по света предизвик-
ват огромно любопитство – не толкова заради 
това, което може да се види там, колкото за-
ради тръпката как ще ни се отрази видяното. 
Попаднем ли там, косите ни настръхват, дори 
да знаем, че сме в безопасност, пише списа-
ние „Осем“.

Островът на куклите
Остров с хиляди парцаливи, разпадащи се 

кукли, висящи от всяко дърво, от всеки храст 
и постройка привлича туристи край столица-
та на Мексико. Те сякаш ни наблюдават. По-
клащат се на вятъра, а нощем дрехите им шу-
молят.  

Виновникът за съществуването на тази ту-
ристическа атракция е дон Хулиан Сантана. 
На 29 години той се заселва на острова и за-
почва да събира кукли и да ги овесва по дър-
ветата. Хулиан Сантана никога не се жени, 
живее изолиран в самота, заобиколен само 
от куклите, които се увеличават всяка година. 

Племенникът му Анастасио, който стопа-
нисва острова, твърди, че според Хулиан те 
го защитавали от злите духове. До самата 
си смърт през 2001 г. той разказва противо-
речиви истории, че дошъл заради нещастна 
любов, че синът му бил загинал, че видял да-
вещо се момиче, което не могъл да спаси и за-
това започнал да събира кукли в нейна памет. 

И за да е историята още по-мистична, през 
2001 г. Хулиан Сантана е открит удавен при-
близително на същото място, където той ви-
наги е твърдял, че се удавило момичето на-
времето.

Гората на самоубийците
Годишно в мрачните дебри на огромната 

гора Аокигахара в Япония се самоубиват сто-
тици хора. Там, в подножието на планината 
Фуджи, ще срещнете и табелите с най-стран-
ни надписи – като се започне от „Животът е 
ценен, не го унищожавай!“, мине се през „По-
мисли за семейството си!“ и се стигне до аб-
сурдното „Приятел ми каза, че да се самоуби-
еш не е готино“. 

Това място е като магнит за всички, които 
искат да сложат край на земния си път. Гора-

та е толкова голяма, тъмна и недостъпна, че 
много тела не се откриват с години. Защо оба-
че това място е толкова популярно? Една от 
теориите е, че вина за това има изключително 
известният роман на японския писател Сейчо 
Мацумото Kuroi Jukai („Черно море на дърве-
тата“ – псевдоним на гората), излязъл в нача-
лото на 60-те години на миналия век. Там са-
моубийството е представено като едва ли не 
красив и безкрайно романтичен акт. 

Друга книга, която допринася за злокобна-
та слава на това място, е и тази на Ватару Цу-
руми „Пълен наръчник на самоубийството”, 
в която гората фигурира в списък като „пер-
фектното място за умиране”.

Това обаче не е всичко – местните леген-
ди разказват, че това място е било арена на 
древната японска практика убасуте. Тогава 
възрастните членове на семейството, които 
не можели да се грижат за себе си, били от-
карвани в Аокигахара и били изоставяни, за 
да умрат мъчително от глад и дехидратация. 

Мракът и плячката пък привличат много 
престъпници в гората. През последните годи-
ни се увеличава броят на мародерите, които 
претърсват останки, за да намерят пари, злат-
ни пръстени и др. Това е и крайно популяр-
на туристическа дестинация. Многото прииж-
дащи обаче не пречат на тези, които искат да 
сложат края си именно в гората Аокигахара. 
Местен жител споделя: „Само като ги видя, 
знам кой е тук, за да разгледа гората като ту-
рист, кой търси плячка и кой идва, за да оста-
не завинаги…“

Мъртвите като декор
В мрачното европейско Средновековие, ко-

гато властват чумата, войната и гладът, вя-
рата и надеждата в задгробния живот стават 
по-силни. Гледките на останки от трупове, на 
черепи и кости са нещо характерно за онези 
времена. 

Костните параклиси са често срещани в ми-
налото в Португалия. В момента има шест та-
кива – с различни размери, но с обща страхо-
вита украса. Най-известният от тях е този в 
Кампо Майор. През 1732 г. в замъка в град-
чето избухва пожар, подпалва оръжейната и 

резултатът е изравнено селище със земята и 
над 1,000 мъртви. Всички останки са поло-
жени в масов гроб, но 30 години по-късно на-
следниците ги ексхумират и украсяват с кос-
тите параклиса на местната църква. 

Костният параклис в Кампо Майор обаче 
бледнее пред костницата в църква в Седлец 
– предградие на чешката столица Прага. Там 
има стотици хиляди човешки кости, интегри-
рани в обширното вътрешно пространство и 
изградили мебелите, олтара, дори огромния 
полилей. В края на XII век бохемският крал 
изпраща свой приближен абат на пътешест-
вие по Светите земи, откъдето той се връща 
с пръст от Голгота. Разпръсква я в гробището 
на църквата. Мълвата бързо се разчува и това 
става предпочитано място за погребения. 
През XV век започва ексхумацията на костите 
и подреждането им в параклиса. През 1870 г. 
на местен дърворезбар е възложена задача-
та да украси църквата с наличния материал – 
огромни купища кости. Майсторът дава всич-
ко от себе си и благодарение на усилията му 
днес можем да видим чаши, кръстове от кос-
ти, облицовани с черепи входни врати и всич-
ко, което може да си представите – или по-до-

бре да не можете. В наши дни това място е 
една от големите забележителности на Чехия.

Погребения на открито
Остров Бали е райско кътче, но и дом на 

доста смущаваща практика. Коренното на-
селение – бали ага, имат традиция да пола-
гат своите мъртви под дърветата. Гробовете 
представляват бамбукови клетки, а умрелите 
се разлагат на открито. Миризмата се скрива 
от аромата на уникалните дървета. След като 
приключи етапът на разложение, местните 
преместват и подреждат костите им на откри-
то. Така живите и умрелите продължават съв-
местно своето съществуване.

Под Париж пък има километри тунели, кои-
то приютяват костите на милиони парижани 
от векове – аранжирани и подредени. Само 
20 метра под нивото на алеите, по които се 
разхождат влюбените, могат да ви настръх-
нат косите. Студени коридори на парижките 
катакомби, смътен шум от подземни поточе-
та, симетрично подредени купища с кости и 
невероятни декорации. Срещу 13 евро може-
те да посетите мястото, където има може би 
най-много изложени човешки черепи и кости.

Да ти настръхнат косите

Кои са най-зловещите 
туристически атракции
На няколко места в света могат да бъдат 
разгледани стотици изложени човешки кости

Декор от църквата костница 
в Седлец край Прага

Островът на куклите

Гората на самоубийците в Япония

Сн.: Pudelek (Marcin Szala)/Wikipedia

Сн.: Amrith Raj/Wikipedia

Сн.: aokigaharaforest.com



17 - 23 май 2023 г.36 ЛЮБОПИТНО

Робърт де Ниро отново е станал баща на 79-годишна 
възраст, съобщи самият той в скорошно интервю. Дву-
кратният носител на „Оскар“ Де Ниро поправи интер-
вюиращата, която предположи, че има само шест деца, 
като й каза, че сега те са „всъщност седем“.

„Току-що ми се роди дете“, каза той пред ET Канада. 
По-късно носителят на „Оскар“ разкри, че бебето е 

момиченце и се казва Джиа Вирджиния Чен де Ниро. 
Майката е приятелката му Тифани Чен, специалист по 
бойни изкуства. Рожбата им се появила на бял свят на 
6 април, с перфектни мерки.

Актьорът вече има две деца от първата си съпруга, 
колежката си от „Шофьор на такси“ Даяна Абът, и още 
две от светската дама Грейс Хайтауър, с която се разде-
ли през 2018 г. Той има и двама сина близнаци от моде-
ла Туки Смит, с която се среща в края на 80-те и нача-
лото на 90-те години на миналия век.

Други холивудски звезди, които са станали бащи от-
ново на по-късен етап от живота си, са Джордж Лукас 
на 69 години, Чарли Чаплин и Мик Джагър – и двамата 
на 73 години.

Актьорът Джони Деп поиска да има подсигуре-
ни бутилка портокалов джин, италианска бира, френ-
ско вино и шампанско по време на престоя си в Бълга-
рия следващия месец за първия концерт на Hollywood 
Vampires в Родината. За храненето си няма специални 
изисквания, само очаква да няма чушки в храната му.

Най-важното условие от страна на Алис Купър е да 
има заредени минимум 3 списания за четене, множе-
ство и различен чай, както и разнообразни безалкохол-
ни напитки, за които изрично е споменато да не са с 
портокалов вкус, наред с малко вино. Рок легендата 
държи да има и селекция от сирена на малки порции в 
гримьорната си, а едно от дебело подчертаните му же-
лания е определена марка чипс, която да е единствено 
с вкус на чедър.

Джо Пери от Aerosmith пък е единственият от група-
та, който не иска алкохол. Той има изисквания за спе-
циален комплект разнообразно кафе.

Алис Купър, Джо Пери и Джони Деп създават 
Hollywood Vampires в памет на рок звездите, почина-
ли през 70-те години. Като традиция техният сетлист 
включва едни от най-големите хитове на легенди като 
The Who, Led Zeppelin, David Bowie и Motorhead.

В интервю за The Hollywood 
Reporter, публикувано в сряда, ак-
трисата Натали Портман разказа 
за промените в дома си и какви 
стъпки предприема, за да живее 
възможно най-екологично. 

Част от това, което Портман из-
бира, е да избягва тъкани и тек-
стил от животински произход и 
да купува само винтидж дизай-
ни. „От 20 години не съм купува-
ла или използвала кожа, козина 
или продукти от животински про-
изход“, сподели тя, като допълни, 
че покупките на винтидж дрехи са 
само при необходимост.

Това не е нещо необичайно за 
активистката. Звездата е вегета-
рианка от 9-годишна възраст, а 
преди повече от десетилетие, през 
2011 г., става веган, след като про-
чита книгата на Джонатан Сафран 
Фоер „Яденето на животни“. Отто-
гава насам тя редовно минава по 

червения килим във винтидж мо-
дели, веган дизайни или поръч-
кови облекла от дизайнери, кои-
то работят с нейния еконачин на 
живот.

Натали е екосъобразна – пред-
почита да използва електрически 
автомобили, а когато пътува на 
дълъг път, организира маршрута 
така, че да може да се стигне до 
даденото място с влак.

Любовната връзка между ак-
тьора Брад Пит и дизайнерката 
на бижута Инес де Рамон върви 
добре. Освен това 59-годишният 
носител на „Оскар“ иска отново 
да се задоми и въпреки лудеш-
кия си работен график, е съсре-
доточен върху бъдещето си с 27 
години по-младата от него Инес.

Двамата все още не са на етапа, 
в който да започнат да живеят за-
едно, но всичко върви в тази по-
сока, разкрива източник, близък 
до двойката. 

„Засега обмислят как да из-
бягат от Америка през лятото и 
може да решат да пътуват заедно 
до Европа. Едно пътуване в чуж-
бина за Пит може да бъде при-
ключение, в което той ще съчетае 
удоволствието и работата, защо-

то актьорът винаги търси инте-
ресни имоти, а такива има пове-
че от достатъчно на европейска 
земя“, каза източникът.

Натали Портман живее Натали Портман живее 
екологично, от 20 екологично, от 20 
години не носи кожагодини не носи кожа

Джони Деп поиска Джони Деп поиска 
бутилка портокалов джин бутилка портокалов джин 
за престоя си в Българияза престоя си в България

Брад Пит изглежда Брад Пит изглежда 
отново готов да свие отново готов да свие 
семейно гнездосемейно гнездо

Робърт де Ниро стана Робърт де Ниро стана 
отново бащаотново баща
на 79 годинина 79 години

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Номинираната за „Оскар“ българска актриса ще си 
партнира с прочутия френски актьор, Тай Симпкинс и 
Кони Нилсен в екшъна Birdseyе, пише Deadline. 

Филмът е вдъхновен от книгата Sexpionage. Истори-
ята проследява една обедняла млада рускиня, въвле-
чена в кръстоносния поход на Владимир Путин за въз-
становяване на Студената война. Тя процъфтява като 
високопоставен шпионин във Вашингтон, докато любо-
вта й от детството, сега безмилостен убиец, е изпратен 
от Русия, за да я убие. 

„Винаги съм мечтала да изиграя героиня от моя реги-
он. Независима, яка и талантлива жена. Нина е това мо-
миче. Изключително съм развълнувана да изиграя тази 
роля. Нямам търпение да се потопя в това“, каза Бака-
лова, която наскоро озвучи героинята Космо в „Пазите-
ли на галактиката Vol. 3“.

Холивудският актьор Долф Лундгрен разкри в интер-
вю, че от осем години води битка с рака и каза, че със-
тоянието може да е причинено от предишната му упо-
треба на стероиди.

Битката на шведския актьор започва през 2015 г., ко-
гато лекарите за първи път откриват и отстраняват зло-
качествен тумор на бъбрека.

През следващите пет години нещата изглеждат на-
ред. През 2020 г. обаче актьорът се връща в Швеция и 
след като получава киселинен рефлукс, си прави ядре-
но-магнитен резонанс. Оказва се, че в тази област има 
още няколко тумора.

Долф Лундгрен разказва, че по това време му откри-
ват още шест тумора, един от които е станал твърде го-
лям, за да бъде отстранен, така че му се налага да за-
почне системна терапия. Още тумори са открити през 
есента на 2021 г., когато Лундгрен пристига в Лондон, 
за да снима продълженията на „Аквамен“ и „Непобеди-
мите“.

Мисълта, че може да умре не стряска актьора, който 
казва, че е имал „страхотен живот“.

Чрез развлекателната си ком-
пания, базирана в Манхатън – Roc 
Nation, Jay-Z написа отворено пис-
мо, в което обяснява защо смята, 
че партньорството им с Caesars 
Palace трябва да получи договор 
за откриване на казино в сърцето 
на Ню Йорк, намеквайки, че ще са 
си от взаимна полза за бизнеса на 
„Голямата ябълка“. След като ми-
налата година в града бяха пре-
доставени три лиценза за казино, 
много високопоставени кандида-
ти се състезават, за да си осигурят 
възможността да отворят свое.

Казиното ще бъде на последни-
те 8 етажа на съществуващ вече 
небостъргач, в средата на прочу-
тия театрален район Бродуей. Ня-
кои собственици на театри и про-
дуценти са категорично против 
плана на рапъра, но компанията 
му твърди, че офертата включва 
115 млн. долара за „разнообраз-

ни театрални програми“, в помощ 
на служителите на Бродуей, пише 
TMZ.

Джей и съдружници са катего-
рични, че тяхната организация ще 
постави „благосъстоянието на ню-
йоркчани на първо място“. Инси-
нуацията е, че конкурентите им 
няма да го направят, а те се изпра-
вят срещу няколко други високо-
поставени кандидати, включител-
но Wynn Resorts и собственика на 
Mets Стив Коен.

До края на годината се очак-
ва щатът да избере печелившата 
фирма.

Шакира отново беше засечена с 
пилота от Формула 1 Люис Хамил-
тън, след като преди дни бяха за-
белязани да вечерят в ресторант в 
Маями. Този път те прекараха вре-
мето на яхта в залива Бискейн с 
група приятели. С певицата бяха и 
синовете й.

Хамилтън е известен с много-
бройните си романи със звездни 
дами. Бивши гаджета са му Ники 
Минаж, Никол Шерцингер, мо-
делите Барбара Палвин, Камила 
Кендра, Джулиана Налу, рускиня-
та Виктория Одинцова, Рита Ора и 
дори Риана. Освен това в мрежата 
се появиха слухове за връзки на 
състезателя с Ирина Шейк, Кен-
дъл Дженър и Джиджи Хадид.

По-рано Шакира, която мина-
лото лято се раздели с футболи-
ста Жерар Пике след 10-годишна 
връзка, бе забелязана в компания-
та на актьора Том Круз. Тогава въ-

трешни хора казаха, че актьорът 
би искал да продължи връзката 
си с певицата, но Шакира очевид-
но не се интересувала от любовна 
афера с него.

Jay-Z иска да открие Jay-Z иска да открие 
казино на „Таймс казино на „Таймс 
Скуеър“Скуеър“

Мария Бакалова Мария Бакалова 
ще снима филмще снима филм
с Жан Ренос Жан Рено

Долф Лундгрен от осем Долф Лундгрен от осем 
години води битка с ракагодини води битка с рака

Шакира забелязана на Шакира забелязана на 
яхта с Люис Хамилтъняхта с Люис Хамилтън

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Няма друго място в света като кубинската 
столица Хавана. От сияйната испанска коло-
ниална архитектура на Стария град, до зре-
лищно гравирания Център, Хавана е градът 
на смели и непоколебими, оцелели и изкус-
ни музиканти танцуващи неуморно под син-
хронния ритъм на румбата. 

Лишена от украшенията и декорациите на 
други по-малко цветни метрополиси, кубин-
ската столица е запазила характера си и изо-
билието от интересни музеи. 

Ентусиастите-историци могат да се наслаж-
дават на живата, спонсорирана от ЮНЕСКО 
Хавана Вия, а любителите на плажове ще се 
радват на удоволствието да прекарват дни-
те си под успокоителните слънчеви лъчи на 
Плаяс дел Есте. 

Разходете се из улиците на града по всяко 
време следобед или вечер и ще чуете звън-
ки извивки на тромпет да се леят от барове-
те или прозорците на апартаментите. В Хава-
на има душевност, неукротима жизненост и 
страст.

Насочете се към крайбрежната улица „Ма-
лесон“, там, където вълните на Карибско 
море мият дългата извивка на кея, и ще види-
те млади двойки да се поклащат в ритъма на 
очукани китари. Край близкото пристанище, 
около паркираните американски лимузини 
от 50-те, запазени и грижливо поддържани, 
вече се събират групички хора, готвейки се да 
прекарат заедно вечерните часове.

В много отношения 

животът тук е спрял
още от времето на
комунистическата
революция, 
довела Фидел Кастро на власт през 1959 

г., и особено след разпадането на Съветския 
съюз през 1989 – 1991 г., което повлича след 
себе си оттегляне на съветското финансира-
не и инвестиции. В добавка Куба е изолирана 
както от търговското ембарго на САЩ, така и 
от самоналожените си ограничения.

И макар туристите да се тълпят, носейки 
тъй необходимите валутни приходи, Хава-
на си остава сякаш заседнала в друго изме-
рение, с темпо и ритъм, които могат да ви се 
сторят също така приятно ретро, както и ста-
рите автомобили. Една щастлива последица 
от десетилетията на финансови ограничения 
е опазването на миналото.

Ла Хабана Виеха (Старата Хавана), включе-

на в списъка на ЮНЕСКО за световно култур-
но наследство, е най-пълно запазеният испан-
ски колониален град в Америка – а тъй като е 
основан през 1519 г. и един от най-старите. 
Древни наблюдателни кули, бойници, град-
ски стени и крепости като оградената със за-
щитен ров „Кастило де ла Реал Фуерса“, на-
помнят за постоянните заплахи от нападения 
по време на разцвета на богатите испански 
колонии.

Под тяхната закрила израстват величест-
вени сгради: бароковата катедрала от 18. век 
гледа към павиран площад, опасан от еле-
гантни аркади, а дворците на губернатора и 
вицегубернатора излъчват достойнство и ве-
ликолепие, неотстъпващи на който и да е па-
метник от същата епоха в някой испански 
град.

Много от колониалните къщи на стария 
град са превърнати в хотели, като при това 
грижливо е запазен автентичният им, истори-
чески чар – с големи вентилатори за охлаж-
дане на стаите, дълбоки веранди и вътрешни 
дворове с градини.

Някога подслонявали заможни собствени-
ци, много от къщите на Стара Хавана сега оп-
ределено са в окаяно състояние, но 

в повехналия им чар има
и нотка романтика, 
както и надежда за възвръщане на стара-

та слава веднага щом обстоятелствата го поз-
волят. В страничните улички редици от по-
рутени жилищни сгради очакват своя ред за 
подобен род внимание. С олющената си боя, 
разкъртена мазилка и балкони, окичени с 
пране, те придават на града автентичната па-

тина, която е част от неговия характер.
Историческият път на Куба повдига много 

наболели въпроси – за колониализма, за сво-
бодата и за човешките ценности. Но за да ус-
пеете да почувствате тяхната острота, трябва 
първо сами да се потопите в топлото, завладя-
ващо и колоритно общество на Хавана и да я 
видите с очите си.

Когато САЩ въвеждат търговското си ем-
барго след революцията от 1959 г., вносът на 
коли е спрян. Кубинците полагат нежни гри-
жи за своите возила от предреволюционните 
дни, поддържайки ги в движение с импрови-
зации и подръчни средства. В резултат Куба 
има и изключителна колекция от американ-
ски автомобили ветерани, все повече обект на 

гордост заради потенциалното покачване на 
пазарната им стойност.

Кога да отидете там: април или началото 
на септември са за предпочитане. Сезонът 
на ураганите е най-заплашителен от средата 
на септември до края на октомври, а Коледа 
може да е доста влажна и студена.

На какво да обърнете внимание: Мохито – 
ромовата напитка, приготвяна със смачкани 
стръкчета прясна мента, лайм, сироп от за-
харна тръстика, сода и лед – е знаковият кок-
тейл на Куба.

Но не въвличайте местните хора в полити-
чески дискусии или критики по адрес на кому-
нистическия режим – това може да донесе не-
приятности на вас или, още по-лошо – на тях.

ПЪТУВАНИЯ 

Неповторимата 
Хавана

Град с душевност, неукротима 
жизненост и страст

На път

Дългата морска стена на Хавана

Старите американски автомобили 
и испанските колониални сгради са 
обичайна гледка в кубинската столица

Старият площад в Хавана

Сн.: Lukas Mathis /Wikipedia

Сн.: Bryan Ledgard/Wikipedia

Сн.: Brian Snelson/Wikipedia
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